
  

   

     

  
Výroční zpráva o činnosti školy            

2021-2022 

Základní škola národního umělce Petra Bezruče, 
Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 

 
 

„Nestačí vědění, vědění se musí použít.“  
 

J. W. Goethe 

 



  

 
2    

 

Obsah 

 

Základní údaje o škole ........................................................................................ 4 

1.1 Název organizace a základní údaje 4 

1.2 Vize školy 4 

1.3 Školní rok očima pedagogů 5 

1.4 Zřizovatel školy 6 

1.5 Součásti a pracoviště školy 6 

1.5.1 Základní škola 6 

1.5.2 Školní družina 6 

1.5.3 Školní jídelna 7 

1.6 Vedení školy 7 

1.7 Kapacita školy 7 

1.7.1 Počty žáků a tříd od roku 2017 7 

1.8 Údaje o činnosti školské rady 7 

2 Přehled oborů základního vzdělání, vzdělávací programy, organizace 

výuky .................................................................................................................. 8 

2.1 Obory vzdělání 8 

2.2 Vzdělávací program 8 

2.3 Učební plány 8 

2.3.1 Učební plán – 1. stupeň 9 

2.3.2 Učební plán – 2. stupeň 10 

2.4 Údaje o organizaci výuky 10 

2.4.1 Počty tříd a žáků k 30. 9. 2021 10 

2.4.2 Umístění žáků na SŠ 11 

2.4.3 Organizace I. stupně ZŠ - (stav k 30. 9. 2021) 14 

2.4.4 Organizace II. stupně ZŠ - (stav k 30. 9. 2021) 14 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ...................................................... 15 

3.1 Zajištění výuky cizích jazyků – počet pedagogů 15 

3.2 Odborná kvalifikace – rozpis 15 

3.3 Rozpis finančních prostředků státního rozpočtu na rok 2021 17 

3.4 Pracovníci I. stupně ZŠ 18 

3.5 Pedagogičtí pracovníci II. stupně ZŠ 18 

Pracovní smlouva ze státního rozpočtu 18 

3.6 Pedagogičtí pracovníci na pracovní smlouvu z podpůrných opatření 19 

3.7 Pedagogičtí pracovníci na pracovní smlouvu z ESF 20 

3.8 Pracovníci školní družiny 20 

3.9 Pracovníci školní jídelny 20 

3.10 Provozní zaměstnanci 20 

3.11 Další zaměstnanci školy 21 

3.12 Skutečné stavy zaměstnanců k 30. 9. 2021 21 

3.13 Věková struktura pedagogického sboru 21 

4 Údaje o zápisu do prvních tříd .................................................................. 21 



  

 
3    

 

4.1 Počty zapsaných žáků do 1. ročníku 2021 - 2022 21 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................. 22 

6 Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2021/2022 ............................. 22 

6.1 Prospěch žáků na konci II. pololetí školního roku 22 

6.2 Výchovná opatření ve školním roce 2021 -2022 22 

6.3 Absence žáků ve školním roce 2021 – 2022 23 

6.4 Výsledky žáků v soutěžích 23 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............. 24 

7.1 Úvod - Prevence sociálně patologických jevů (dále jen PSPJ) 24 

7.2 Žákovský parlament 25 

7.3 Informační a koordinační činnost v oblasti PSPJ 25 

7.4 Péče o žáky s podpůrnými opatřeními 27 

7.5 Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) 27 

7.5.1 Členové školního poradenského pracoviště 28 

7.5.2 Žáci cizinci 28 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ........................................................................... 28 

8.1 DVPP – I. stupeň 28 

8.2 DVPP – II. stupeň 29 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................. 31 

9.1 Nabídka zájmových kroužků 34 

9.2 Činnost Galerie Pod Sovou 35 

9.3 Činnost informačního centra – ICeMSK 35 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ............................... 35 

11 Základní údaje o hospodaření školy .......................................................... 35 

11.1 Komentář k výsledkům hospodaření za období 01. – 12. 2021 37 

11.1.1 Výnosy organizace 37 

a) Výnosy z transferů - dotace 37 

b) Výnosy z činností 37 

11.1.2 Náklady organizace 37 

11.1.3 Zhodnocení hospodaření za sledované období 2021 39 

11.2 Čerpání fondů organizace k 31. 12. 2021 40 

Příloha č. 1: Výsledky výchovně vzdělávací práce- přehled prospěchu žáků ..... 42 

 

Výroční zpráva projednána s pedagogickými pracovníky dne: 22. 9. 2022    

Výroční zpráva projednána s odborovou organizací: není relevantní 
(v rámci organizace nepůsobí odborová organizace) 
Výroční zpráva projednána se školskou radou dne: 3. 10. 2022 
Výroční zpráva schválena školskou radou dne: 3. 10. 2022   
 

……………………………………………………….… …………………….…..…………………………… 
 Mgr. Antonie Landová, předsedkyně ŠR Mgr. Zbyněk Šostý, ředitel školy 



  

 
4    

 

Základní údaje o škole 

1.1 Název organizace a základní údaje 

Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, 

tř. T. G. Masaryka 454 
 

 
Adresa: tř. T. G. Masaryka 454, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ: 60045965 
Bank. spoj.: ČSOB a. s., pobočka Frýdek-Místek 
Číslo účtu: 105314444/0300 
 
Tel.: +420 558 445 310 (sekretariát) 

       +420 558 445 340 (školní jídelna) 
Fax: +420 558 627 951 

e-mail: z.sosty@1zsfm.cz 
www: www.1zsfm.cz 

  
Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (dále jen 

škola) je příspěvkovou organizací zřízenou Statutárním městem Frýdek-Místek. Díky dlouhodobé 

tradici a existenci symbolu sovy umístěného na přední části budovy, je také známa pod názvem škola 

„Pod Sovou“. Její historie se začala psát v roce 1889, kdy ji naši předkové postavili za neuvěřitelných 

10 měsíců. Je umístěna v centru města, má dobrou dopravní dostupnost. 

 

Z hlediska organizačního se jedná o školu úplnou, tzn. s devíti postupnými ročníky a vzhledem ke 

své tradici a oblíbenosti patří ke školám s nejvyšším počtem žáků ve městě.    

 

Areál školy je tvořen třemi částmi – historickou budovou, novou budovou a tělocvičnou.  Součástí 

komplexu je také moderní školní hřiště a parkoviště pro zaměstnance školy. Pro činnost školní 

družiny a projektového vyučování jsme získali novou budovu na ul. P. Holého 400. 

 

Jedná se o školu otevřenou, která se snaží komunikovat s rodiči a žáky jako se svými partnery. 

Dlouhodobé cíle organizace jsou stanoveny v dokumentu „Plán rozvoje školy pro období 2018-2022“.      

 

1.2 Vize školy 

Škola „uvědomělého učení“ je moderní školou, a to nejen vybavením a využíváním moderních 

technologií, ale především novým moderním přístupem k žákům, kterým poskytuje ucelené vzdělání 

odrážející potřeby pracovního trhu a připravuje je pro další studium i pro život v otevřené společnosti. 

 

Naše škola by se měla stát místem, které poskytuje svým žákům základní vzdělání v rámci 

celoživotního vzdělávání, připravuje žáky pro další studium i pro život v demokratické společnosti  

a zajišťuje jejich osobnostní růst. Měla by být perspektivní i pro své zaměstnance a být školou, kde 

zaměstnanci budou rádi pracovat a budou motivováni ke svému dalšímu profesnímu růstu. 

 

Vize školy je založena na objektivní reflexi reálných potřeb společnosti a je v souladu se zdroji, 

kterými organizace v daném období disponuje. Základním dokumentem je vlastní školní vzdělávací 

program, který současně s plánem rozvoje tvoří otevřený materiál s možnostmi změn, založených 

na podložených faktech a objektivních zjištěních. Škola je partnerem pro okolí, musí se o ní vědět, 

musí být uznávána její odborná a lidská kvalita, její další rozvoj je vždy spojen se snahou většiny  

o změnu. Škola musí být otevřená, důvěryhodná, spojená se životem, nesmí se uzavírat se do sebe.   

 

Příkladná by měla být její kultura, kvalita managementu a systém mezilidských vztahů. Podstatná je 

vzájemná důvěra a úcta mezi všemi osobami, které se na vzdělávání podílejí, jejich vysoká morálka 

a soudržnost, loajalita ke škole, podpora jejích cílů a zájem o vše, co s prací školy souvisí.  

mailto:z.sosty@1zsfm.cz
http://www.1zsfm.cz/
https://1zsfm.cz/uredni-deska/historie-a-soucasnost-skoly/
https://mapy.cz/zakladni?x=18.3539082&y=49.6843248&z=17&source=firm&id=357005&q=z%C5%A1%20p.%20bezru%C4%8De%20fr%C3%BDdek%20m%C3%ADstek
http://www.1zsfm.cz/virtualniprohlidka/


  

 
5    

 

1.3 Školní rok očima pedagogů 

 

Deset měsíců nečekaných událostí a nepředpokládaných zvratů - tak by se stručně dal 

charakterizovat školní rok 2021/2022.  

Od září jsme začali s testováním žáků na onemocnění COVID 19. I při nejlepší vůli všech 

zaměstnanců, kázni žáků, kontrole a dodržování doporučených bezpečnostních zásad nešlo zabránit 

tomu, aby se nemoc nerozšířila i v našich řadách. Podle pokynu vedení všichni vyučující hned na 

začátku školního roku zopakovali s dětmi připojení do online výukového prostředí Teams, aby  

v případě potřeby nebyl nikdo zaskočen a dovedl se flexibilně přizpůsobit.  Velké nároky byly kladeny 

zejména na vedení školy, aby v těsné spolupráci s hygienickou stanicí zajistili karantény infikovaných 

tříd a vyučujících a pružně reagovali na stále se měnící pokyny a pravidla karanténních opatření. Přes 

všechny komplikace se podařilo i v této těžké době zajistit kvalitní výuku a neslevit z nároků, které 

naše škola na žáky klade. Oporou bylo všem vyučujícím moderní technické zázemí naší školy, 

dostatek počítačů a notebooků, ale i škála online programů a prostředí, v nichž jsme mohli se žáky 

pracovat. 

Žáci ani učitelé v průběhu školního roku nezaháleli a využívali všech dostupných možností, jak se 

vrátit k normálnímu stavu. Online proběhla recitační soutěž, v níž tři naši žáci postoupili do krajského 

kola, v online prostředí se uskutečnila i soutěž matematický klokan a prvňáčci si dokonce vyzkoušeli 

vystoupení před kamerou – svou vánoční besídku určenou pro rodiče a přátele školy sdíleli na 

youtube. S jarním zklidněním covidové situace jsme se pustili i do pěveckých soutěží a zorganizovali 

školní kolo soutěže Loutnička. 

Když se zdálo, že se rytmus školy vrací zpět do starých zajetých předcovidových kolejí, přišla další 

nečekaná situace - útěk ohrožených ukrajinských obyvatel ze své země do Česka a dalších 

evropských zemí před válkou, kdy ruský agresor napadl Ukrajinu. 

Od poloviny měsíce března začaly do naší školy nastupovat k výuce ukrajinské děti. Snažili jsme se 

jim v rámci našich možností a s osobním nasazením zajistit pomůcky, školní potřeby, ale podíleli 

jsme se i na sbírce pomoci pro Ukrajinu ve spolupráci s frýdecko-místeckou pobočkou ČČK. 

Integrace ukrajinských dětí v naší škole proběhla nenásilně. Ve třídách se nám za pomoci odbornic 

ze školního poradenského pracoviště podařilo vytvořit laskavé a přijímající prostředí, zázemí a místo 

klidu, kde se dětem z Ukrajiny líbí a kde si našly kamarády. 

Přes všechny problémy, kterými musela naše škola, stejně jako ostatní školská pracoviště v České 

republice, ve školním roce 2021/2022 projít, zachovali jsme vysokou úroveň výuky, byli jsme vstřícní 

k inovacím a především - pracovali jsme jako jeden tým.  Spolupráce, vzájemná pomoc a kolegiální 

spolehnutí se jeden na druhého, to byly pozitivní signály, které jsme vysílali i směrem ven rodičovské 

veřejnosti a obyvatelům města Frýdku-Místku. 

(autorka článku PaedDr. Spustová) 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 



  

 
6    

 

1.4 Zřizovatel školy 

Statutární město Frýdek-Místek 
Právní forma: obec 
IČ: 00 296 643 

Adresa: Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 

1.5 Součásti a pracoviště školy 

IZO Typ 
Název 

školy/zařízení 
obec ulice č.p. telefon 

vyučovací 
jazyk 

600045965 B00 Základní škola Frýdek-Místek 
tř. T. G. 

Masaryka 
454 558 445 310 český 

     tř. T. G. Masaryka 454, 73801 Frýdek-Místek  

119600293 G21 Školní družina Frýdek-Místek 
tř. T. G. 

Masaryka 
454 558 445 310 český 

     tř. T. G. Masaryka 454, 738 01 Frýdek-Místek  

     Národních mučedníků 587, 73801 Frýdek-Místek  do 28. 2. 2022 

     Prokopa Holého 400, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek od 1. 3. 2022 

103008691 L11 Školní jídelna Frýdek-Místek 
tř. T. G. 

Masaryka 
454 558 445 340 - 

     tř. T. G. Masaryka 454, 738 01 Frýdek-Místek  

1.5.1 Základní škola 

 Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 je 

součástí výchovně vzdělávací soustavy - je zařazena v rejstříku škol a školských zařízení. 

 Dne 1. 1. 1994 získala právní subjektivitu. V právních vztazích vystupuje svým jménem a má 

odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

 Škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. Pro zajištění výchovně 

vzdělávacích výsledků využívá škola 29 kmenových tříd.   

 Škola disponuje odbornými pracovnami: učebna chemie, učebna fyziky, učebna výtvarné 

výchovy, učebna hudební výchovy, učebna cizích jazyků, učebna přírodních věd, školní 

kuchyňka, dílny a 5 multimediálních učeben.  Ve všech využívaných místnostech je připojení 

do školní sítě, včetně systému Office 365. K dispozici je internetové připojení a WIFI. 

 Škola disponuje 2 tělocvičnami. Využití obou tělocvičen je v rozmezí od 07:00 do 21:30. 

Velká tělocvična slouží především k  výuce míčových her, malá tělocvična k výuce 

gymnastiky. Pro výuku a volnočasové aktivity lze využívat modernizované hřiště s umělým 

povrchem. 

1.5.2 Školní družina 

 Školní družinu navštěvovalo ve školním roce 2021/2022 227 dětí, které byly rozděleny do  

8 oddělení. Během školního roku se složení jednotlivých oddělení měnilo dle platných 

nařízení. Rodiče přispívali na pokrytí části provozních nákladů dle pokynu ředitele školy 

měsíčně částkou  250 Kč v kalendářním roce 2021 a 300 Kč v roce 2022. 

 Činnost školní družiny probíhala zpočátku v podmínkách, které byly charakterizovány 

proticovidovými opatřeními. Testovali jsme se v ranní družině, dělili se do různých skupin 

podle karantény. Po ukončení těchto opatření jsme obnovili klasickou činnost. Od května 

2022 jsme zahájili provoz v nových prostorách na ulici P. Holého 400, kde máme  

k dispozici venkovní část (zahrada) a vnitřní prostory pro 60 dětí.  

 Počty žáků a oddělení ŠD  

Školní rok 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 

Počet žáků ve ŠD 238 230 212 227 

Počet oddělení 8 8 8 8 

http://www.frydekmistek.cz/cz/o-meste/


  

 
7    

 

1.5.3 Školní jídelna 

 Školní jídelna, která má kapacitu 900 jídel denně vyvařuje nejen pro žáky a zaměstnance 

školy, ale také pro cizí strávníky. Kapacita je využita cca na 90%.   

1.6 Vedení školy 

Ředitel školy 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 
od roku 

Vzdělání 
Datum posledního 

jmenování 

Zbyněk Šostý, Mgr.  2012 VŠ, funkční st. II. 1. 8. 2018 

 
Zástupce ředitele školy 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 
od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

Antonie Landová, Mgr. 1995 VŠ, funkční st. II. Zástupce ředitele pro I. st. 

Yweta Vítková, Mgr. 2010 VŠ, funkční st. II. 
Zástupce statutárního orgánu 
Zástupce ředitele pro II. st. 

 
Výchovný poradce 

Jméno, příjmení, titul 
Ve funkci 
od roku 

Vzdělání 

Lenka Golová, Mgr. 2015 VŠ, volba povolání 

Lenka Drahotuská, Mgr. 2004 VŠ, prevence sociálně patologických jevů 

 

Jméno, příjmení, Funkce 

Hana Šnajdrová, Bc.  Vedoucí školní družiny  

Monika Squerzi  Vedoucí školní jídelny 

Zofia Ptašková  Ekonomický a provozní útvar 

Soňa Zelená   Úsek PaM 

1.7 Kapacita školy  

 Kapacita školy ...................................................... 900  žáků 
 Kapacita školní jídelny ........................................... 900 jídel 
 Kapacita školní družiny .......................................... 270  žáků  

 

1.7.1 Počty žáků a tříd od roku 2017 

Školní rok 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 

Počet žáků 722 702 711 716 711 

Počet tříd 29 28 28 29 29 

Počet žáků 

na třídu 
24,9 25,1 25,4 24,69 24,52 

 

1.8 Údaje o činnosti školské rady  

Od 12. 7. 2021 byli do školské rady při základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola 
národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454, zvoleni nebo jmenováni za: 

 zřizovatele – Mgr. Marcela Šebestová, Mgr. Martin Sysala, 

 zákonné zástupce nezletilých žáků – Jana Vašutová, Mgr. Lukáš Delong, 

 pedagogické pracovníky – Mgr. Antonie Landová, Mgr. Lukáš Slíva. 

Předsedkyní školské rady byla následně zvolena Mgr. Antonie Landová, místopředsedou byl zvolen 
Mgr. Martin Sysala.  

V průběhu školního roku se členové scházeli dle schváleného harmonogramu. Zápisy z jednání jsou 
zveřejňovány na webových stránkách školy, viz www.1zsfm.cz. 

http://www.1zsfm.cz/skolni-jidelna
http://www.1zsfm.cz/skolska-rada
http://www.1zsfm.cz/


  

 
8    

 

2 Přehled oborů základního vzdělání, vzdělávací 

programy, organizace výuky 

2.1 Obory vzdělání 

Kód oboru Popis oboru 
Forma 

vzdělávání 

Délka vzdělávání 

v letech 
Platí od - do 

79-01-C/01 Základní škola denní devět 
1. 9. 2006 

- neomezeno 

2.2 Vzdělávací program 

 Škola vyučuje podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní školy (dále jen 

ŠVP) s názvem „Škola uvědomělého učení“. 

 Jedním z hlavních nástrojů realizace cílů vyplývajících z vize školy je právě ŠVP, který 

naplňuje výchovné a vzdělávací cíle stanovené RVP ZV. Jeho obsah je postaven na pilířích 

„5K“, prolínají se v něm základní principy programu Začít spolu, činnostního učení  

a komunitní školy. 

 V rámci ŠVP jsou stanoveny klíčové kompetence představující souhrn vědomostí, dovedností, 

schopností, postojů a hodnot důležitých pro osobní rozvoj a uplatnění každého člena 

společnosti, které by měl žák naší školy získat na konci vzdělávacího období. 

 Profil žáka definuje očekávanou úroveň naplňování těchto klíčových kompetencí stanovenou 

pro všechny absolventy jednotlivých etap vzdělávání, popisuje žákovu úroveň po  

5. a 9. ročníku. Profil žáka po devátém ročníku je chápán jako výstupní a vychází z něj 

celkové hodnocení žáka po absolvování základního vzdělání. 

 Od 1. 9. 2021 škola vyučuje vzdělávací obor informatika od 3. ročníku v souladu s RVP ZV 

(verze 2021). 

 

2.3 Učební plány 

Ročník Celková dotace Minimum dle RVP Maximum dle RVP 

1. ročník 21 18 22 

2. ročník 22 18 22 

3. ročník 23 22 26 

4. ročník 26 22 26 

5. ročník 26 22 26 

6. ročník 30 28 30 

7. ročník 30 28 30 

8. ročník 31 30 32 

9. ročník 31 30 32 

 

 

 

 

 

 

 

Název Čj. V ročníku/třídě 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

„Škola uvědomělého učení“ 
4. 9. 2006 Všechny ročníky 



  

 
9    

 

2.3.1 Učební plán – 1. stupeň 

 

Vzdělávací oblast / vyučovací 
předměty 

1. R 2. R 3. R 4. R 5. R ŠVP RVP 

Matematika a její aplikace           20 + 3 20 

Matematika 4 4 + 1 4  4 + 1 4 + 1 20 + 3 0 

Jazyk a jazyková komunikace           42+ 9 42 

Anglický jazyk 0 + 1 0 + 1 3 3  3 9 + 2 9 

Český jazyk a literatura 
 

6 + 2 
 

 
6 + 2 

 
7 + 1 7 + 1 7 + 1 33 + 7 33 

Informační a komunikační 
technologie 

          2 + 1 2 

Informatika X X  0 + 1  1 1  2 + 1 0 

Člověk a jeho svět           11+3 11 

Prvouka 2 2 2 X X 6 X 

Vlastivěda X X X 1 + 1 1 + 1 2+2 X 

Přírodověda X X X 1 + 1 2 3+1 0 

Umění a kultura           12 12 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 1 7 0 

Člověk a zdraví           10 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Člověk a svět práce           5 5 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 0 

CELKEM ZÁKLADNÍ 18 18 21 22 22 102 102 

CELKEM DISPONIBILNÍ 3 4  2 4 3 16 16 

CELKEM V ROČNÍKU 21 
22 

(21)* 
23 

(24)* 
26 26 118 118 

        

 

*- hodinová dotace uvedená v závorce vznikla v souvislosti se zavedením změny ŠVP (nová 

informatika).  



  

 
10    

 

2.3.2 Učební plán – 2. stupeň 

 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

2. stupeň ŠVP 
RVP 

minimáln
í dotace 

  6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník   

Jazyk 
a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 5 5 4 5 
19 

(+4) 
15 

Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 12 12 

Další cizí 
jazyk 

0 2 2 2 6 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 5 5 5 5 
20 

(+5) 
15 

Informatika  1 1 1 1 4 4 

Člověk  
a společnost 

Dějepis 2 1 2 1 

10 10 Výchova 
k občanství 

1 1 1 1 

Člověk 
a příroda 

Fyzika 1 2 2 1 

22 
(+2) 

20 
Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 1 1 2 

Zeměpis 2 1 1 2 

Umění 
a kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 0 

9 9 
Výtvarná 
výchova 

2 2 1 0 

Moderní 
umění a 
estetika 

0 0 0 1 

Člověk 
a zdraví 

Výchova 
ke zdraví 

1 1 0 0 

10 10 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 

Člověk  
a svět práce 

Multimediální 
výchova 

1 1 1 0 4 
 (+1) 

3 

Svět práce 0 0 0 1 

Disponibilní 
hodiny 

Volitelné 
předměty 

1 1 2 2 6 18 

        

  30 30 31 31 122 122 

 
 

Volitelné předměty 6. R 7. R 8. R 9. R 0 + 11 Celkem 

Konverzace v AJ 0 + 1 0 + 1 X X 0 + 2 X 

Sportovní příprava 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 4 X 

Logika 0 + 1 0 + 1 X X 0 + 2 X 

Příprava na život ve společnosti X x 0 + 1 0 + 1 0 + 2 X 

Příroda vědecky i hrou X X 0 + 1 0 + 1 0 + 2 X 

Letem světem i staletími X X 0 + 1 0 + 1 0 + 2 X 

Práce s materiálem 0 + 1 0 + 1 X X 0 + 2 X 

Výtvarné hry a relaxace X x 0 + 1 0 + 1 0 + 2 X 

Pracovní činnosti X X 0 + 1 0 + 1 0 + 2 X 

 

 

2.4 Údaje o organizaci výuky 

2.4.1 Počty tříd a žáků k 30. 9. 2021 

Třídy 1. stupeň 2. stupeň Celkem 

Počet žáků 383 328 711 

Počet tříd 16 13 29 

Počet žáků na třídu 23,94 25,23 24,52 



  

 
11    

 

 

  Počet tříd 
Počet žáků z celku žáci opakující 

celkem dívky celkem dívky 

Celkem 29 711 335 3 2 

   z toho 1.stupeň 16 383 178 1 0 

v tom 

1. ročník 4 80 41 0 0 

2. ročník 3 75 33 0 0 

3. ročník 3 79 34 0 0 

4. ročník 3 75 39 0 0 

5. ročník 3 74 31 1 0 

6. ročník 3 82 39 1 1 

7. ročník 3 82 44 0 0 

8. ročník 4 93 45 1 1 

9. ročník 3 71 29 0 0 

 

 

2.4.2 Umístění žáků na SŠ  

9. ročník 
 

GYMNÁZIA HOŠI DÍVKY CELKEM 

Gymnázium a SOŠ, Frýdek-Místek 4 1 5 

Gymnázium EDUCAnet, Ostrava  1 0 1 

Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ostrava 

0 
1 

1 

Matiční gymnázium, Ostrava 1 0 1 

Masarykovo gymnázium, Příbor 0 1 1 

CELKEM 6 3 9  

STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU HOŠI DÍVKY CELKEM 

SPŠ, OA a JŠ s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek 8 4 12 

Vítkovická střední průmyslová škola, Ostrava 1 0 1 

Střední škola informačních technologií, Frýdek-Místek 2 2 4 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek 0 6 6 

Střední škola teleinformatiky, Ostrava 3 0 3 

Střední umělecká škola, Ostrava 0 1 1 

Střední odborná škola, Frýdek-Místek  7 1 8 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm 0 1 1 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov 0 1 1 

Střední zahradnická škola, Ostrava 0 1 1 

AHOL – Střední odborná škola, Ostrava 1 0 1 

Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 1 0 1 

Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek 1 1 2 

Střední škola PRIGO, Ostrava 0 1 1 

Střední průmyslová škola stavební, Havířov 1 1 2 

Střední průmyslová škola stavební, Ostrava 1 0 1 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek 1 2 3 

Moravská střední škola, Olomouc 1 0 1 

Bezpečnostně právní akademie Ostrava 0 1 1 

CELKEM  28 23 51 

http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600017494/Gymnazium-Hladnov-Jazykova-skola-s-pravem-statni-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600016323/Stredni-prumyslova-skola-Obchodni-akademie-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600016412/Soukroma-stredni-odborna-skola-Frydek-Mistek-/SOS


  

 
12    

 

STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM HOŠI DÍVKY CELKEM 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek 0 2 2 

Střední odborná škola, Frýdek-Místek – Lískovecká, Na Hrázi 3 0 3 

Střední škola řemesel, Frýdek-Místek 3 1 4 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm 1 0 1 

Střední škola technických oborů, Havířov - Šumbark 1 0 1 

CELKEM 8 3 11 

CELKEM 9. ročník 42 29 71 

 
7. ročník 

GYMNÁZIUM HOŠI DÍVKY CELKEM 

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí 1 0 1 

Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek-Místek 3 6 9 

CELKEM 7. ročník 4 6 10 

 
5. ročník 

GYMNÁZIUM HOŠI DÍVKY CELKEM 

Gymnázium a střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410 1 0 1 

CELKEM 5. ročník 1 0 1 

  
Žáci vycházejí celkem 
 

ROČNÍK HOŠI DÍVKY CELKEM 

5. ročník 1 0 1 

7. ročník 5 6 11 

8. ročník 1 1 2 

9. ročník 42 29 71 

CELKEM 49 36 85 

 

 

 



  

 
13    

 

 

 

 

 

 

 
 

9

6

4

3

4

3

1

2

2

2

1

1

3

3

2

1

3

2

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

0 2 4 6 8 10

MATURITNÍ OBORY:

GYMNÁZIUM

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

PRAKTICKÁ SESTRA

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST

EKONOMICKÉ LYCEUM

TECHNICKÉ LYCEUM

STAVEBNICTVÍ

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA

OBCHODNÍ AKADEMIE

GEODÉZIE A KATASTR NEMOVITOSTÍ

STROJÍRENSTVÍ

SOCIÁLNÍ ČINNOST

TELEKOMUNIKACE

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ

ZAHRADNICTVÍ

OBALOVÁ TECHNIKA

KOSMETICKÉ SLUŽBY

BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ ČINNOST

VETERINÁŘSTVÍ

PRŮMYSLOVÝ DESIGN

ODĚVNICTVÍ

OBCHODNÍK

HOTELNICTVÍ

MECHANIK SEŘIZOVAČ

AGROPODNIKÁNÍ

UČEBNÍ OBORY:

TRUHLÁŘ

ARANŽÉR

STRAVOVACÍ A UBYTOVACÍ SLUŽBY

AUTOELEKTRIKÁŘ

KUCHAŘ - ČÍŠNÍK

CUKRÁŘ

ELEKTRIKÁŘ 

MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL

OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
N

Á
ZE

V
  O

B
O

R
U

POČET  ŽÁKŮ

Absolventi 2022 _ umístění podle oborů



  

 
14    

 

2.4.3 Organizace I. stupně ZŠ - (stav k 30. 9. 2021) 

Třída 

Počet žáků 
žáci se učí povinných 
předmětů hodin týdně 

Označení Specifikace 

1. A ZaS 20 21 

1. B ZaS 21 21 

1. C ZaS 19 21 

1. D  20 21 

2. A ZaS 27 22 

2. B ZaS 24 22 

2. C  24 22 

3. A ZaS 27 24 

3. B  26 24 

3. C ZaS 26 24 

4. A   24 26 

4. B   25 26 

4. C  26 26 

5. A   27 26 

5. B   21 26 

5. C  26 26 

16   383 378 

  *ZaS – projekt Začít spolu 
 

2.4.4 Organizace II. stupně ZŠ - (stav k 30. 9. 2021) 

Třída 
Počet žáků 

žáci se učí povinných 
předmětů hodin týdně 

Označení Specifikace 

6. A   30 30 

6. B   27 30 

6. C   25 30 

7. A   27 30 

7. B   28 30 

7. C   27 30 

8. A   24 31 

8. B   20 31 

8. C   24 31 

8. D  25 31 

9. A   22 31 

9. B   26 31 

9. C  23 31 

13   328 397 

 
 

 

 



  

 
15    

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 
Prioritou vedení školy je zajištění optimálního personálního zajištění činnosti školy. Přijímání nových 

pedagogů vychází z provedené analýzy v oblasti aprobační potřebnosti v dalších letech. Cílem je 

vytvoření plně aprobovaného pedagogického sboru, s různorodou věkovou strukturou. Z hlediska 

dlouhodobého přehledu jsou v další části zprávy jmenovitě uvedeni všichni zaměstnanci organizace. 

 

učitel na 1. stupni ZŠ na 2. stupni ZŠ 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 21 - 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ - 26 

Vysokošk. pedagogické pro jiný typ školy - - 

Vysokoškolské 
nepedagogické 

DPS 2 - 

bez DPS - - 

Bakalářské 
pedagogické - - 

nepedagogické - - 

Středoškolské 
pedagogické - - 

nepedagogické - - 

Celkem (bez asistenta pedagoga) 23 26 

 

3.1 Zajištění výuky cizích jazyků – počet pedagogů 

Dosažené vzdělání 

na 1. stupni ZŠ na 2. stupni ZŠ 

Jazyk  
anglický 

Jazyk 
německý  

Jazyk 
anglický 

Jazyk 
německý 

Jazyk 
ruský 

Jazyk  

španělský 

Vysokoškolské s aprobací cizího jazyka 5 - 5 1 2 - 

Bakalářské s aprobací cizího jazyka - - - - - - 

Vysokoškolské 
pedagogické 

státní jazyková zkouška - - - - - - 

akreditovaný jaz. kurz 3 - 1 - - - 

bez cizojaz. vzdělání - - - - - - 

Vysokoškolské 
nepedagogické 

státní jazyková zkoušky 1 - - - - - 

akredit. jazyk. kurz - - - - - - 

bez cizojaz. vzdělání - - - - - - 

Středoškolské 

státní jazyková zkouška - - - - - - 

akredit. jazyk. kurz - - - - - - 

bez cizojaz. vzdělání - - - - - - 

Celkem 9 0 6 1 2       - 

 

3.2 Odborná kvalifikace – rozpis 

 

Odborná kvalifikace I. stupeň ZŠ 

Ročník Celkem hodin aprobovaně % aprobovanosti 

1. 92 92 100 

2. 72 72 100 

3. 87 81 93 

4. 90 86 95 

5. 90 87 96 

  431 418 96,8 

 

 

 



  

 
16    

 

Odborná kvalifikace II. stupeň ZŠ  

Předmět Celkem hodin aprobovaně % 

Český jazyk 67 67 100 

Anglický jazyk 78 78 100 

Ruský jazyk 20 20 100 

Německý jazyk 16 16 100 

Matematika 71 71 100 

Výchova k občanství a zdraví 19 19 10 

Tělesná výchova 26 26 100 

Zeměpis 19 13 69 

Dějepis 20 20 100 

Přírodopis 19 19 100 

Hudební výchova 10 10 100 

Výtvarná výchova 19 19 100 

Fyzika 20 20 100 

Chemie 14 14 100 

Informatika 26 18 69 

Multimediální výchova 20 20 100 

Svět práce 3 3 100 

Celkem (bez hodin volitelných předmětů)* 467 453 97 

 
Pozn.: 
* Tento přehled neobsahuje volitelné předměty, kde se předpokládá 100% aprobovanost 
pedagogických pracovníků.  

 



  

   

3.3 Rozpis finančních prostředků státního rozpočtu na rok 2021 

 

 



  

 
18    

 

3.4 Pracovníci I. stupně ZŠ 

 

Zaměstnanec funkce 
Základní 

pedagogic
ká činnost 

Odpočet 
hodin  

za 
úvazek vyučuje hodin týdně 

TU 

ve 
třídě 

VP ICT v hod. 
v des. 
čísle 

1 - 5 6 - 9 
celke

m 
 

Bc. Aldersová Michaela učitel 22     22 1,00 22   22  

Ing. Bartková Valérie učitel 22   22 1,00 16 6 22 4.C 

Mgr. Bekárková Hana učitel 22     18 0,82 18   18 5.A 

Mgr. Bystroňová 
Vlastimila 

učitel  22     22 1,00 22   22 2.C 

Mgr. Doležalová Miriam učitel 22     16 0,73 16  16  

Mgr. Hanáková Jitka učitel 22   22 1,00 22  22 3.A 

Mgr. Kaňáková Milada učitel 22     22 1,00 22   22 3.B 

Mgr. Kocourková Iveta učitel 22     22 1,00 22   22 3.C 

Ing. Křístková Šárka učitel 22     22 1,00 22   22 5.C 

Mgr. Kupková Jitka učitel 22   6 0,27 6  6  

Mgr. Landová Antonie ZŘ 22     9 1,00 9   9   

Mgr. Lepíková Ivana učitel 22     22 1,00 22   22 5.B  

Mgr. Miturová Kateřina 
Učitel 

1.ročníku 
21   21 1,00 21  21 1.A  

Mgr. Plasgurová Nikola 
Učitel 

1.ročníku 

 
21     21 1,00 21   21 1.B 

PaedDr. Spustová 

Renata 

Učitel 

1.ročníku 

 

21   21 1,00 21  21 1.C 

Mgr. Stachurová Libuše učitel 22     18 0,82 10 8 18  

Mgr. Šebestová Radana učitel 22   22 1,00 22  22 4.A 

Mgr. Šindelová Květuše učitel 22     4 0,18 4   4   

Mgr. Turková Irena učitel 22   22 1,00 22  22 4.B 

Mgr. Valková Pavla učitel  22     22 1,00 22   22 2.B 

Mgr. Vojkovská Pavlína učitel  22     22 1,00 22   22 2.A 

Mgr. Vinklárková Lýdia učitel 22    12 0,55 12  12  

Mgr. Warzechová Pavla 
Učitel 

1.ročníku 

 
21   21 1,00 21  21 1.D 

23   0 0 431 19,59 417 14 431 16 

 

 

3.5 Pedagogičtí pracovníci II. stupně ZŠ  

Pracovní smlouva ze státního rozpočtu  

Zaměstnanec funkce 
Základní 

pedagogická 
činnost 

Odpočet hodin  
za 

úvazek vyučuje hodin týdně 
TU ve 
třídě 

VP ICT v hod. 
v des. 
čísle 

1 - 5 6 - 9 celkem 

Mgr. Šostý Zbyněk ŘŠ 5   2 3 1,00   4 4  

Mgr. Vítková Yweta ZŘ 11     12 1,00   12 12  

Mgr. Drahotuská 
Lenka 

VP 22  3   19 1,00   19 19 9. C 

Mgr. Filar Petr učitel 22   22 1,00 1 21 22  

Mgr. Glomb Miloš učitel 22    22 1,00   22 22 8. B 



  

 
19    

 

Zaměstnanec funkce 
Základní 

pedagogická 
činnost 

Odpočet hodin  
za 

úvazek vyučuje hodin týdně 
TU ve 
třídě 

VP ICT v hod. 
v des. 
čísle 

1 - 5 6 - 9 celkem 

Mgr. Golová Lenka VP 22  2   20 1,00   20 20 7. A 

Mgr Hadravská Lada učitel 22     22 1,00   22 22 6. B 

Mgr. Holušová Beata učitel 22     22 1,00   22 22  

Mgr. Hladíková Hana učitel 22   22 1,00  22 22  

Mgr. Huserová Lucie učitel 22   10 0,45  10 10  

Mgr. Chramostová 
Marie 

učitel 22   17 0,77  17 17  

Mgr. Javorková Petra učitel 22     22 1,00   22 22  

Mgr. Jančarová Tereza učitel 22   22 1,00  22 22  

Mgr. Klečková Ivana učitel 22     22 1,00   22 22 9. B 

Mgr. Král Pavel učitel 22     2 0,09  2 2  

Mgr. Lepíková Jana učitel 22     22 1,00  22 22 6. A 

Mgr. Literák Petr učitel 22    22 1,00 4 18 22  

Mgr. Maršálek Lukáš ICT 22    5 17 1,00 4 13 17  

Mgr. Nováková Monika učitel 22     22 1,00   22 22 8. C 

Mgr. Nytrová Naďa učitel 22     22 1,00  22 22 7. B 

Mgr. Ohrzalová 
Simona 

učitel 22   22 1,00  22 22  

Mgr. Raabová Ingrid učitel 22     22 1,00  22 22 8. D 

Mgr. Slíva Lukáš učitel 22     22 1,00  22 22 7. C 

Mgr. Svozilová Daniela učitel 22     22 1,00  5 17 22 6. C 

Mgr. Vyoralová Eva učitel 22     22 1,00   22 22 9. A 

Mgr. Vašutová Karla učitel 22     22 1,00  22 22 8. A 

28    5 7  24,31 14 483 497 13 

 

3.6 Pedagogičtí pracovníci na pracovní smlouvu z podpůrných opatření  

 

Zaměstnanec Funkce Úvazek dle smlouvy Úvazek v hodinách 

Mgr. Dobešová Veronika psycholog 0,50 12 

Mgr. Folwarczná Iveta speciální pedagog 1,00 24 

Mgr. Běčáková Martina speciální pedagog 1,00 24 

Čurajová Ivana asistent pedagoga 1,00 36 

Hajasová Irena asistent pedagoga 1,00 36 

Hencová Barbora asistent pedagoga 1,00 36 

Chudobová Lenka asistent pedagoga 1,00 36 

Jančušová Lenka asistent pedagoga 1,00 36 

Bc. Novotná Zuzana asistent pedagoga 1,00 36 

Bc. Svobodová Veronika asistent pedagoga 1,00 36 

Ing. Šotkovská Marie asistent pedagoga 0,75 27 

Šebová Poulette asistent pedagoga 0,64 23 

 

 



  

 
20    

 

3.7 Pedagogičtí pracovníci na pracovní smlouvu z ESF  

Zaměstnanec Funkce Úvazek dle smlouvy Úvazek v hodinách 

Mgr. Dobešová Veronika psycholog 0,50 12 

 

3.8 Pracovníci školní družiny 

Seznam Pracovní zařazení 

Šnajdrová Hana, Bc. vedoucí vychovatelka 

Míčková Renata, Bc. vychovatelka 

Maršálková Marika vychovatelka 

Gajdušková Lucie   vychovatelka 

Juhasová Klára vychovatelka 

Kasíková Pavla vychovatelka 

Principe Kateřina vychovatelka 

Želinská Magdalena vychovatelka 

 

3.9 Pracovníci školní jídelny 

 

Seznam Pracovní zařazení 

Čuboňová Miriam kuchařka 

Grossmannová Marta kuchařka 

Grossmannová Marta administrativní pracovnice 

Hnidziková Markéta kuchařka 

Chmelová Alena hlavní kuchařka 

Juřicová Mária kuchařka 

Koncká Kateřina kuchařka 

Podloucká Jana kuchařka 

Řezníčková Petra kuchařka 

Squerzi Monika vedoucí ŠJ 

Uhrová Jana kuchařka 

3.10 Provozní zaměstnanci  

Seznam Pracovní zařazení 

Grossmannová Marta administrat. pracovník 

Hrtús Josef školník 

Jakubíková Růžena uklízečka 

Janešíková Renáta uklízečka 

Jurečková Hana uklízečka 

Milatová Žaneta uklízečka 

Musálková Jitka uklízečka 

Ptašková Zofia ekonomka školy 

Raiskubová Marie uklízečka 

Strašilová Anežka uklízečka 

Štípková  Lucie uklízečka 

Vavříček Rostislav školník 

Zelená Soňa PAM 



  

 
21    

 

3.11  Další zaměstnanci školy 

Kromě výše uvedených zaměstnanců pracovali u organizace také asistenti pedagoga v projektu 
„Začít spolu“, ostraha galerie a správce hřiště. Finanční prostředky asistentů hradí v plném rozsahu  
Spolek rodičů a přátel ZŠ Petra Bezruče FM, ostatní pracovní pozice zřizovatel.  
 

3.12  Skutečné stavy zaměstnanců k 30. 9. 2021  

  

  Fyzický počet 
Přepočtené 

úvazky  
v des. čísle 

1. stupeň 23 19,59 

2. stupeň 26 24,31 

Celkem učitelé 49 44,82 

ŠD + ŠK 8 6,45 

Provozní, THP 13 10,20 

ŠJ – jídelna 11 9,65 

ŠJ – vývařovna 1 1,40 

Asistenti pedagoga 9 8,36 

Školní psycholog a speciální pedagog 3 3 

Celkem škola - vč. mimonormativních úvazků 92 78,33 

 

3.13  Věková struktura pedagogického sboru   

Pedagogové 1. a 2. stupeň 

věk celkem z toho ženy 

20-30 2 2 

31-40 8 5 

41-50 12 10 

51-60 16 15 

61 a více 11 10 

celkem 49 42 

4 Údaje o zápisu do prvních tříd 
Zápis do prvních tříd proběhl na naší škole v dubnu 2021, ve dvou dnech, vždy od 13:00 do 17:00. 

Rodičům byla nabízena kromě klasické třídy i možnost zařazení svého dítěte do projektové třídy, ve 
které se v rámci ŠVP realizuje projekt Začít spolu a ve všech 1.třídách se bude psát písmem Comenia 
Script.  

4.1 Počty zapsaných žáků do 1. ročníku 2021 - 2022 

 
zapisovaní 

zapsaní na dané 
škole 

s žádostí o odklad 
docházky 

vzdělávaní 
podle  

§ 42 šk. zákona 

neuzavřený 
zápis 5letých 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem  
z toho 
dívky 

celkem  
z 

toho 
dívky 

celkem z 
toho 
dívky 

Poprvé u zápisu 74 42 73 42 13 1 0 0 0 0 

Přicházejí po 
odkladu 

12 1 12 1 0 0 0 0 0 

z toho po 

dodatečném 
- - - - - - - - - 

 
V září 2021 nastoupilo do 1. tříd 80 žáků, kteří byli rozděleni do 4 tříd. 

 

http://www.1zsfm.cz/vysledky-zapisu-zaku-k-zakladnimu-vzdelavani-pro-skolni-rok-2015-2016


  

 
22    

 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Cíle ŠVP naší školy: 
Chceme být moderní školou, a to nejen vybavením a využíváním moderních technologií, ale 

především moderním přístupem k žákům, kterým poskytuje ucelené vzdělání odrážející potřeby 

pracovního trhu a připravuje je pro další studium i pro život v otevřené společnosti. Cílem je, aby 

škola byla partnerem pro okolí, ví se o ní, je uznávána její odborná a lidská kvalita, její další rozvoj 

je vždy spojen se snahou většiny o změnu.  

 
Naplňování cílů ŠVP ve školním roce 2021-2022 

 

Škola podporuje ve vysoké míře digitální kompetence žáků  

 Vybavením novými technologiemi. 
 Vzděláváním pedagogů. 

 Rozšířením výuky informatiky. 
 Směrování žáků k bezpečnému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při 

učení i ve volném čase. 

 

Škola formuje žáky a vede je k přípravě na budoucí povolání 

 Nabídka volitelných předmětů. 
 Samostatný předmět Svět práce. 

 Spolupráce se středními školami v regionu. 
 Zaměření na polytechnické vzdělávání žáků 
 Mimoškolní aktivity – kroužky polytechniky. 

 

Osobnostní rozvoj žáků 

 Škola vede žáky ke spolupráci a vzájemnému respektu v rámci kooperativního učení – 
Začít spolu. 

 Etická výchova prolíná všemi předměty a je na ní kladen velký důraz. 

 Působení školního poradenského pracoviště. 

 

6 Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2021/2022 

6.1 Prospěch žáků na konci II. pololetí školního roku 

 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnocen 

716 443 265 8 0 

 
Další výsledky vzdělávání ve školním roce 2021/2022 jsou uvedeny v příloze č. 1 

6.2 Výchovná opatření ve školním roce 2021 -2022 

 
 1. pololetí 2. pololetí 

Napomenutí TU 40 53 

Důtka TU 24 38 

Důtka ředitele školy 13 8 

2. stupeň z chování 6 8 

3. stupeň z chování 1 2 

Pochvala - list 230 265 

Pochvala - vysvědčení 0 0 

 



  

 
23    

 

6.3 Absence žáků ve školním roce 2021 – 2022 

  

Omluvená 
absence 

v hodinách – 
I. pololetí 

Průměr 
na žáka 

v I. 
pololetí 

Omluvená 
absence 

v hodinách 
– 

II. pololetí 

Průměr 
na žáka 
ve II. 

pololetí 

Neomluvená 
absence 

v hodinách – 
I. pololetí 

Průměr 
na žáka 

v I. 
pololetí 

Neomluvená 
absence 

v hodinách – 
II. pololetí 

Průměr 
na žáka 
ve II. 

pololetí 

 51 528 72,44 44 977 62,82 403 0,57 648 0,91 

Neomluvená absence je vždy řešena se zákonnými zástupci žáka, v některých případech i ve 
spolupráci s příslušnými institucemi. 
 
 

6.4 Výsledky žáků v soutěžích 

Jednou z priorit naší školy je také motivace žáků k účasti v různých soutěžích a projektech. Uvádíme 
přehled s výčtem umístění v jednotlivých úrovních soutěží. 

            
 

I. stupeň – umístění žáků na různých úrovních soutěží 

název kat. 

školní okrsek okres kraj-reg celostátní jednotlivci 

Ž Ž umíst. Ž umíst. Ž umíst. Ž umíst. kolektivy 

Klokánek 4. a 5. 
r. 

       1  Raková Hana, 
4.A 

Vojkovský 5.C 

Cvrček 2. a 3. 
r. 

       2  Rak Ondřej, 
3.A 

Okresní kolo MO5 4. a 5. 
r. 

  Vojkovský 
5.C 

       

Cihla 4. a 5. 
r. 

          

Recitační soutěž      Pekárek 
5.C, 

Štupák 
3.A 

     

McDonald´s Cup A    1. místo        

McDonald´s Cup B 
 

   1. místo        

Loutnička  Moškořová 1.B, 
Kučová 2.A, 

Štupáková 4.B 

         

 
 

II. stupeň – umístění žáků a žákovských kolektivů 

název kat. 
školní okrsek okres kraj-reg celostátní jednotlivci 

Ž Ž umíst. Ž umíst. Ž umíst. Ž umíst. kolektivy 

Olympiáda 
v českém jazyce 

8. r. 
9. r. 

34   1        
Mořkovská M.,  
9. A 

Recitační 
přehlídka 

2. st. 24 6  2  1 1. místo     
Marušníková M. 
7. B 

Den jazyků 9. r. 70         žáci 9. ABC 

Jazyky hrou 9. r.    8 3. místo     žáci 9. ABC 

Dějepisná 
olympiáda 

2. st. 16   1 21. místo       
Filípek J., 9. B 
 

Přírodovědný 
klokan 

2. st. 47            

Astronomická 
olympiáda 

2. st 17           P. Mynář 9. B 

Chemická 
olympiáda 

9. r. 5   2 9. místo     L. Michalák 9. C 

Zeměpisná 
olympiáda 

2. st.    6 11. místo       
Šebestová E., 
 7. B 
 



  

 
24    

 

název kat. školní okrsek okres kraj-reg celostátní jednotlivci 
  Ž Ž umíst. Ž umíst. Ž umíst. Ž umíst. kolektivy 

Olympiáda 
v českém jazyce 

8. r. 
9. r. 

34   1        
Mořkovská M.,  
9. A 

Programování 
Scratch 2022 

7. r. 18          

Pythagoriáda 
 
2. st. 

50   1 
1 úspěšný 

řešitel 
    M. Olšáková 8. D 

Matematický 
klokan 

2. st. 120           
Hnátková E. 7. A 
Karásek A. 8. A 

Matematická 
olympiáda 

2. st. 10   3  
3 

úspěšní 
řešitelé 

     

M. Olšáková,  
8. D 
Šebestová E.,  
Pardubická K.  
7. B  

Zlatá cihla  
 

2. st.    12       

Logická 
olympiáda 

2. st. 15          

Soutěž mladých 
zoologů, ZOO 
Ostrava 

2. st.    25 5 5 2. místo     
družstvo 6. C a 
6. B 

Soutěž ve zpěvu 
lidové písně 

2. st. 20          

Minifotbal 9. r.  8 2. místo        

Školní výtvarná 
soutěž 

2. st. 25          

 

Podrobný přehled všech soutěží a umístění jednotlivých žáků je uveden na 

www.1zsfm.cz. Poděkování patří pedagogickým pracovníkům, kteří připravovali 

žáky na tyto soutěže. 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 
 

7.1 Úvod - Prevence sociálně patologických jevů (dále jen PSPJ)   

V průběhu školního roku se pracovalo se školními dokumenty Školní preventivní strategie, 

Minimální preventivní program, Program proti šikanování, Školní řád, Krizové plány. Vzhledem 

k epidemiologické situaci žáci dostali pouze nabídku kroužků SVČ Klíč, s kroužky ve škole se 

nepočítalo. Žáci měli možnost navštěvovat doučování, které na škole probíhalo napříč všemi 

předměty a ročníky školy. 

V rámci nespecifické primární prevence škola dbá na pravidelnou nabídku jazykových  

a matematických soustředění, adaptačních pobytů, plaveckého výcviku, exkurzí a školních 

výletů. 

Cílem primární prevence je směřování k bezpečnému sociálnímu klimatu školy, výchova žáků 

ke zdravému životnímu stylu, jejich vedení ke zvládnutí pozitivního sociálního chování, 

k zodpovědnosti, ke spolupráci, k osvojení si komunikativních dovedností, k prosociálnímu 

jednání a k rozvoji osobnosti.  

 

http://www.1zsfm.cz/


  

 
25    

 

7.2 Žákovský parlament 

Důležitým prvkem PSPJ je činnost Žákovského parlamentu. K hlavním cílům činnosti je vedení 

žáků ke spolupráci mezi spolužáky ve třídách, ke spolupráci s mladšími žáky, ke spolupráci  

a vhodné komunikaci mezi žáky a učiteli, ke spolupráci mezi třídami a vedením školy, ke 

spoluzodpovědnosti za školu a dění v ní, ale také k prevenci rizikových forem chování 

(vandalismus, šikana a další formy agresivního chování, …) 

 

Členové žákovského parlamentu (dále jen ŽP) byli zvoleni prostřednictvím třídních kolektivů 
v září při volbě žákovské samosprávy. Každou třídu reprezentovali dva členové. Schůzky 

žákovského parlamentu byly naplánovány 5krát ročně    

   
 září – seznámení s členy žákovského parlamentu, tvorba plánu   
 říjen – připomínky žáků k plánu žákovského parlamentu, další návrhy   
 listopad – příprava Mikulášského dne pro 1. stupeň   
 leden – příprava Netradiční olympiády pro 2. stupeň 

 květen – příprava Dne dětí pro 1. stupeň   

 
Pro lepší komunikaci byl vytvořen tým Žákovského parlamentu v prostředí Teams. 
  
Plán akcí žákovského parlamentu: 
 

 Spaní ŽP ve škole, neuskutečnilo se. 

 Pravidelné třídnické hodiny, každá 1. středa v měsíci pro žáky 5. – 9. ročníku 

 Mikulášský den (3. 12. 2021)    

 Vánoční soutěž 

 Děti dětem, Den dětí pro I. stupeň (3. 6. 2022)   

 Netradiční olympiáda pro žáky 2. stupně, 31. 1. 2022 – neuskutečnila se  

 Celoroční soutěž tříd o dort – řada jednotlivě bodovaných soutěží (dle míry zapojení 
tříd) – závěrečné vyhodnocení součtem bodů za dílčí soutěže. Dort získala třída 6. A. 

 Netradiční dny    

 „Barevný týden“ (7. – 11. 2. 2022)     

 Vánoční soutěž     

7.3 Informační a koordinační činnost v oblasti PSPJ 

a) Péče o schránku důvěry 

V rámci bezpečí žáků, kteří by měli zájem o anonymní radu, je ve škole stále zachována 

schránka důvěry, která je pravidelně kontrolována. Jak se ale v posledních letech ukazuje, 
důvěra žáků v pedagogy stále roste, většinu svých starostí řeší se svými třídními učiteli, 
školní psycholožkou a výchovnou poradkyní osobně. Letos se objevilo pouze pár drobností, 
které stejně děti nakonec přišly konzultovat.  
 

b) Vedení nástěnky VP a školního metodika prevence 

Na nástěnce žáci nalezli nejdůležitější kontakty, seznam členů ŽP, informace o plánovaných 

schůzkách, odpovědi na dotazy ze schránky důvěry a průběžně doplňované výsledky za 

jednotlivé akce celoroční soutěže žákovského parlamentu. 

 

c) Emoční a etická výchova 

V letošním školním roce pokračovala výuka etické výchovy. Na prvním stupni prochází etická 

výchova všemi předměty, na druhém stupni se promítá především do předmětů Výchova k 
občanství, Výchova ke zdraví, Příprava na život ve společnosti, Multimediální výchova, 
Přírodopis.  Na 1. stupni se pokračovalo s výukou emoční výchovy (program Druhý krok), 
kterou zaštiťují školní psycholog Mgr. Veronika Dobešová a školní metodik prevence  
Mgr. Lenka Drahotuská.  

 
V dalších ročnících se pokračuje etickou výchovou, která je implementována do ŠVP napříč 
předměty. Vyučující i letos využívali materiály Etické výchovy, vedli žáky k osobnostnímu 
růstu a k prosociálnímu chování. 
 
Prevencí se škola zabývá také v rámci volitelného předmětu Příprava na život ve společnosti, 
je žákům nabízen od 8. ročníku. 



  

 
26    

 

d) Další preventivní akce 
SPECIFICKÁ PREVENCE  

je vedena organizacemi specializujícími se na danou problematiku. Pro žáky jsou zajištěny 
besedy a preventivní prožitkové programy organizacemi.   
Na prvním stupni jsou programy zaměřeny především na dopravní výchovu, osobní bezpečí. 
Nadále jsou rozvíjeny sociální a komunikativní dovednosti, spolupráce, posilovány vztahy ve 
třídě, posilování sebevědomí a sebeúcty, finanční gramotnost.  
V rámci komplexního preventivního programu na prvním stupni naší školy byl realizován 

program Naše třída prima parta, ve všech třídách 1. stupně. Program byl pro každý ročník 
jiný, přizpůsobený věku a schopnostem dětí. V rámci tohoto programu probíhalo mapování 
třídy, klimatu, vztahů, atmosféry, bezpečí... Vše probíhalo v rámci zábavných zážitkových 
aktivit. Na druhém stupni jsme zvolili v letošním školním roce osvědčené externisty 
z organizace Rekarkon Ostrava, kteří nabízejí akreditované preventivní programy vycházející 
z potřeb žáků a z problémů, které se opakovaně řeší. V případě aktuální potřeby je možné 
téma pro konkrétní třídu dopředu změnit.  

V rámci specifické prevence proběhla celá řada aktivit: 
 Přednáška „Bezpečné sexuální chování“ pro žáky 8. ročníku, duben 2022.  

 Exkurze do Osvětimi, prevence rasové a náboženské nesnášenlivosti pro žáky  
9. ročníku, květen 2022.  

 Beseda s pamětnicí, prevence rasové a náboženské nesnášenlivosti, pro žáky 8.  
a 9. ročníku. 

 Besedy s pracovnicí Informačního a poradenského střediska Úřadu práce ve 

Frýdku-Místku – Prevence nezaměstnanosti; význam správné volby povolání, pro 
žáky 8. ročníku, jaro 2022.  

 Preventivní působení všech pedagogických pracovníků v oblasti zdraví – prevence 
přenosu infekčních (viz aktuální problém – speciální proticovidová opatření) – 
v rámci výuky, třídnických hodin i přestávek.  

 Zapojení do projektu Příběhy našich sousedů – vybraní žáci 9. ročníku – podpora 

zájmu o moderní dějiny, budování sousedské sounáležitosti a vztahu k místu 
bydliště, budování mezigeneračních vztahů. 

 Škola zajistila pro žáky 5. – 9. ročníku interaktivní program Nebuď oběť (prevence 
kyberšikany). 
 

NESPECIFICKÁ PREVENCE  
Pravidelné třídnické hodiny   

I v letošním školním roce probíhaly pravidelné třídnické hodiny, jejichž zavedení se 
osvědčilo.  Třídnické hodiny pro kolektivy 5. - 9. tříd probíhaly vždy první středu  
v měsíci, a to od října do května. V rámci třídnických hodin (případně jindy, v průběhu 
vyučování) dle zájmu třídních učitelů a organizačních a časových možností, některé třídy 
navštívila školní psycholožka s cílem sledovat kolektivy, vyhodnocovat průběžně sociální 
klima jednotlivých tříd, případně navázat intervenční péči.    

 
Adaptační program  
Vzhledem k aktuální situaci byl letos k adaptaci žáků zvolen jiný formát. 6. třídy absolvovaly 
ve dnech 7. 9. 2021(6. B), 8. 9. 2021 (6. A) a 14. 9. 2021 zážitkový den u přehrady Baška.   
Tým ŠP – ŠMP a ŠSP připravil pro děti řadu aktivit, při nichž se mohli seznámit, zdokonalit 
se v komunikaci, spolupráci a řešení úkolů.     

 
Lyžařský kurz  

Rovněž lyžařský kurz pomáhá k vytváření pozitivního sociálního klimatu ve třídách, 
k upevnění vztahů mezi spolužáky a mezi žáky a učiteli. Posilují pozitivní vazby ve třídě, 
umožňují žákům poznat se v jiném prostředí a v jiných situacích, dávají dětem možnost 
společného prožitku. Dále pak nabízí aktivní způsob využití volného času, rozvoj pohybových 
schopností dětí.  

 
Návštěva divadla  
Vedením žáků ke kultuře a kulturnímu vystupování podporujeme prevenci nežádoucího 
chování ve společnosti. Všechny třídy 2. stupně navštívily Divadlo loutek v Ostravě  

 
Nabídka volnočasových aktivit  
Přehled kroužků byl zveřejněn na www.1zsfm.cz, rodiče i žáci byli informováni také na  
1. třídní schůzce. V prvním pololetí byly žákům nabízeny Kluby zábavné logiky a Čtenářské 
kluby (viz Šablony III.), které v loňském školním roce po vyhlášení celostátní karantény 
nebylo možno vést.   

http://www.1zsfm.cz/


  

 
27    

 

7.4 Péče o žáky s podpůrnými opatřeními 

Škola umožnila žákům vyžadující podpůrná opatření integraci v rámci kmenových tříd. Na 

základě doporučení PPP a SPC byly těmto žákům vypracovány IVP, v nichž byly vymezeny 

zvláštnosti v jejich vzdělávacích potřebách. Dle doporučení odborného pracoviště byla žákům 

poskytována individuální reedukační péče. Škola vytvořila podmínky k práci s žáky 

s podpůrnými opatřeními podle závěrů a doporučení vyšetření. Je vedena předepsaná 

dokumentace. 

Na škole stále narůstá počet žáků s podpůrnými opatřeními. Tento nárůst vyžaduje velmi 

úzkou spolupráci všech pedagogů, asistentů pedagoga, pracovníků školního poradenského 

pracoviště, vedení školy a rodičů těchto žáků. 

Individuální vzdělávací plány žáků s podpůrnými opatřeními jsou uloženy v dokumentaci školy. 

Na jejich vypracování se podíleli všichni vyučující, kteří s danými žáky pracují. V průběhu roku 

byly dle návrhu SPC a PPP nakoupeny potřebné pomůcky a další materiály, které se při práci 

s těmito žáky využívají. Probíhala poradenská činnost pro rodiče, byly určeny konzultační 

hodiny VP, individuální schůzky, třídní schůzky aj.  

Vzhledem k velkému počtu žáků vyžadující podpůrná opatření, škola zajistila dva speciální 

pedagogy, kteří v rámci své pracovní náplně individuálně pracují s těmito žáky. Speciální 

pedagog velice úzce spolupracuje s rodiči žáků, pedagogy školy a školním psychologem. 

Využití speciálního pedagoga na škole je možno hodnotit velice kladně. 

 

7.5 Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) 

ŠPP pracuje v souladu s vyhláškou č.72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách  
a školských poradenských zařízeních. Hlavním cílem je vytváření příznivého sociálního klimatu ve 

škole. ŠPP nabízí komplexní poradenské služby, zejména v rámci: 
 péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
 poskytování poradenských a konzultačních služeb, 
 prevence školní neúspěšnosti, 

 prevence rizikových forem chování, 
 kariérového poradenství, 
 řešení výchovných problémů, 

 intervence při aktuálních problémech, 
 vztahové a osobní poradenství, 
 terapeutické služby (školní psycholožka) aj. 

 
Školní poradenské pracoviště se věnovalo nejen prevenci, ale také řešení problémů. Byl kladen velký 
důraz na zvládnutí návratu žáků do škol po distanční výuce. Byli vytypováni žáci, kteří byli ohroženi 
školním neúspěchem v důsledku distanční výuky a těmto žákům bylo doporučeno doučování. Vše 

bylo řešeno s třídními učiteli, vyučujícími daných předmětů, zákonnými zástupci žáků a vedením 
školy.  

 
Základy práce s žáky ohroženými školním neúspěchem:  

 je zapotřebí vracet se ke klíčovým kompetencím – samostatnost řešení problémů, umět 

si říct o pomoc, samostatnost při psaní zápisů, komunikace, 

 efektivní je práce s chybou a různé formy formativního hodnocení, aby žák věděl, kam 
se posunul, 

 vracet se a posilovat paměťové učení,  
 umožnit všem žákům využívat kompenzační a názorné pomůcky (přehledové tabulky, 

násobilkové domečky, číselné řady atd.),  
 diferenciace úkolů, dle úrovně vědomostí žáků, 
 omezit frontální výuku, postupně předávat více kompetencí žákům,  

 hledat silné stránky žáků a na těch stavět,   
 posilovat správné chování, oceňovat snahu, pomoc, prosociální jednání, využít 

k posunutí celého třídního kolektivu. 
 
Škola zákonným zástupcům umožňuje kontakt s vyučujícími v rámci pravidelných konzultačních 
hodin (úterý: 14:30 – 15:30 hodin). 



  

 
28    

 

7.5.1 Členové školního poradenského pracoviště 

 školní metodik prevence: Mgr. Lenka Drahotuská, vedoucí ŠPP 
 výchovný poradce: Mgr. Lenka Drahotuská 
 kariérový poradce: Mgr. Lenka Golová 
 školní psycholog: Mgr. Veronika Dobešová, koordinátor inkluze 
 koordinátor prevence pro 1. stupeň: Bc. Michaela Aldersová 
 speciální pedagogové: Mgr. Martina Běčáková, Mgr. Folrwaczná Iveta 

 asistenti pedagoga  

 

7.5.2 Žáci cizinci  

 

K 30. září 2021 navštěvovalo naši školu 6 žáků cizinců. Tento počet se v průběhu roku navyšoval 

v důsledku války na Ukrajině. K 30. březnu 2022 jsme měli již 10 žáků cizinců a ke konci školního 

roku ještě přibylo 5 žáků, převážně z Ukrajiny. Na školu byla přijata také jedna žákyně ruské 

národnosti, která pravidelně navštěvovala jazykovou přípravu žáků cizinců na 8. základní škole ve 

Frýdku-Místku. 

Dětem byla poskytnuta podpůrná opatření s využitím individuálního vzdělávacího plánu pro žáky  

s odlišným mateřským jazykem. V rámci výuky českého jazyka s těmito žáky individuálně pracovala 

speciální pedagožka – český jazyk jako druhý jazyk pro cizince.   

Vyučující naší školy respektují jazykové znevýhodnění, přistupují k žákům cizincům individuálně   

a poskytují dostatek času na zvládnutí komunikačních dovedností. Tolerance se promítla i do jejich 

klasifikace a hodnocení. Výuka žáků cizinců je o komplexním vzdělávání v rámci integrace jak ve 

školním, tak i mimoškolním prostředí.  

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dle schváleného plánu DVPP, který odráží 

priority školy. Následná chronologie uvádí informace o DVPP, kterých se zúčastnili pedagogičtí 

pracovníci. Vzdělávání nepedagogických pracovníků je realizováno průběžně v rámci organizace 

(využití Office 365, TEAMS, apod.). 

 

8.1 DVPP – I. stupeň 

 

 

 

 

 

DVPP 1. stupeň 2021-2022 

 Název akce Typ akce Datum Rozsah 

Plasgurová Projektové vyučování v základním vzdělávání metody, formy 
25. 4. – 26. 4. 
2022 

8 hod. 

Gajdušková 
Nový žák ve třídě – zaměřeno na 
ukrajinského žáka 

inkluze 21. 3. 2022 1 hod. 

 Festival inspirace v přírodních vědách obor, ICT 31. 8. 2022 7 hod. 

Miturová Komunikace s rodiči osobnostní rozvoj 27. 6. 2022 8 hod. 

 Role učitele při podpoře rozvoje řeči osobnostní rozvoj 17. 6. 2022 8 hod. 

Valková Festival inspirace v přírodních vědách 
obor, osobnostní 
rozvoj 

31. 8. 2022 7 hod. 

Warzechová Festival inspirace v přírodních vědách 
obor, osobnostní 
rozvoj 

31. 8. 2022 7 hod. 

Doležalová Toglic, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hod. 



  

 
29    

 

Průběžné vyhodnocení DVPP bylo provedeno v srpnu 2022 (pedagogická rada) a s přijatými závěry 

byli zaměstnanci seznámeni.  

 

8.2 DVPP – II. stupeň 

 

DVPP 2. stupeň 2021-2022 

  Název akce Typ akce  Datum  Rozsah 
Dobešová Veronika 

 

Sebepoškozování u dětí a mladistvých 
 

inkluze 13.5.2022 
 

8 hodin 

Drahotuská Lenka 

Konference metodiků prevence, rizikové 
chování 

Prevence 1. 10 2021 
16 hodin 

Prevence a stabilizace riziko chování žáků prevence 19. 1. 2022 8 hodin 

Toglik, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hodiny 

Filar Petr 
 
 
 
 

Metodický kurz „Vedení technických 
kroužků, Kybernetika“ 

ICT 26. 5. 2022 8 hodin 

Toglik, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hodiny 

Festival přírodních věd ICT, obor 31. 8. 2022 8 hodin 

Golová Lenka 
Kompetence kariérového poradce obor jaro 2022 12 hodin 

Toglik, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hodiny 

Glomb Miloš 
Zdravotník zotavovacích akcí obor 9.10. 2021 8 hodin 

Toglik, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hodiny 

Hadravská Lada Toglik, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hodiny 

Holušová Beata 
 

Read your way to Xmas obor 2.12. 2021 4 hodin 

Explore and Enjoy 
obor 23. 3. 2022 6 hodin 

Toglik, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hodiny 

 Název akce Typ akce Datum Rozsah 

 

Činnostní učení Aj ve 3. ročníku ZŚ obor 28. 4. 2022 4 hod. 

Jak používat aplikaci WocaBee? obor 31. 3. 2022 2 hod. 

Kybernetická bezpečnost a prevence ICT, prevence 30. 5. 2022 2 hod. 

Revize RVP ZV – Informační systémy  ICT 21. 4. 2022 2 hod. 

 Revize RVP ZV – Digitální technologie ICT 7. 6. 2022 2 hod. 

Aldersová Revize RVP ZV – Práce s daty ICT 3. 5. 2022 2 hod. 

 Piráti, mimozemšťani a pes? A co 

informatika? 
ICT 30. 5. 2022 2 hod. 

 
Formativní hodnocení s klidem osobnostní rozvoj 

11. 4. – 8. 5. 
2022 

12 hod. 

 
Toglic, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hod. 

 Jsem spokojená učitelka osobnostní rozvoj 20. 1. 2022 20 hod. 

 Triky a tipy pro komunikaci s rodiči 
v náročných situacích 

osobnostní rozvoj 7. 12. 2021 1 hod. 

 Včelka – pomocník pro cizojazyčné děti obor, inkluze 21. 4. 2022 1 hod. 

 Úvod do matematiky v aplikaci Včelka obor 2. 5. 2022 1 hod. 

Šebestová AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 
ročník 

obor 
15. – 28. 3. 
2022 

8 hod. 

 Jak používat aplikaci WocaBee? obor 31. 3. 2022 2 hod. 

 
Integrovaná tematická výuka na ZŠ obor 

19. – 26. 5. 
2022 

4 hod. 

 Interaktivita Taktik hravě – nové trendy ICT, obor 17. 3. 2022 2 hod. 

 Interaktivita nové trendy – 1. stupeň ICT, obor 18. 5. 2022 2 hod. 

 Jak na program Canva ICT 11. 1. 2022 2 hod. 



  

 
30    

 

  Název akce Typ akce  Datum  Rozsah 

Chramostová Marie 

Hravá hudební výchova obor 16. 3. 2022 2 hodiny 

Cambridge Day obor 5. 3. 2022 6 hodin 

Interaktivita Taktik hravě: Nové trendy 2. 
stupeň 

obor 16. 3. 2022 2 hodiny 

 
 
Klečková Ivana 
 
 

Straší dějiny badatelsky, jak na to? obor 27. 4. 2022 1 hodina 

Konference Dějepis+ obor 1. 5. 2022 3 hodiny 

Tipy do výuky dějin 20. století metody, formy  5. 4. 2022 1 hodina 

Toglik, novinky, využití ve výuce ICT 29. 8. 2022 3 hodiny 

Lepíková Jana 
 
 
 

Líný učitel metody, formy  2. – 3. 11. 2021 8 hodin 

Prakticky? Fakticky pouze prakticky! metody, formy  1. 2. 2021 1 hodina 

Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky, tipy 
pro výuku zeměpisu 

metody, formy  5. 5. 2021 1 hodina 

Krajský workshop Prv - Aktivizační přístupy 
ve výuce přírodních věd 

metody, formy  17. 6. 2021 4 hodiny 

 
Literák Petr 
 

Kreativní 3D tisk ICT 8. – 9. 6. 2021 8 hodiny 

Krajský workshop ICT, nová informatika, 
Revize RVP, programování 

obor, ICT 4. 3. 2021 4 hodiny 

Krajský workshop ICT, nová informatika, 
Revize RVP, práce s daty 

obor, ICT 
30. 4. 2021 4 hodiny 

Práce s daty s žáky na ZŠ obor, ICT 18. 5. 2021 1 hodina 

Maršálek Lukáš Kreativní 3D tisk ICT 8. – 9. 6. 2021 8 hodiny 

Nytrová Naděžda 
Office 365 efektivně pro všechny ICT 15.10. 2020 8 hodin 

Inspirace pro rozvíjení čtenářské 
gramotnosti v hodinách ČJL 

obor 25. 9. 2020 8 hodin 

Ohrzalová Simona Office 365 efektivně pro všechny ICT 15.10. 2020 8 hodin 

 
 
 
 
 

Raabová Ingrid 
 
 
 
 
 
 
 

Inspirace pro rozvíjení čtenářské 
gramotnosti v hodinách ČJL 

obor 25. 9. 2020 8 hodin 

Office 365 efektivně pro všechny ICT 15.10. 2020 8 hodin 

Jak hodnotit v dějepisu bez písemek a 
zkoušení 

osobnostní rozvoj 21. 1. 2021 1 hodina 

Čeština na dálku - aneb sdílení zkušeností 
obor 12. 1. 2021 1 hodina 

Formativní učení osobnostní rozvoj 
10. 4. - 22. 5. 

2021 
12 hodin 

Formativní hodnocení v praxi osobnostní rozvoj 
22 .2. - 21 .3. 

2021 
12 hodin 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v kostce 
obor  17. - 18. 3. 2021 8 hodin 

Jak naplno využít hry ve výuce dějepisu 
metody, formy  4. 2. 2021 2 hodiny 

Vneste pestrost do svých hodin dějepisu 
metody, formy  25. 3. 2021 1 hodina 

Praktické ukázky do hodin dějepisu na 2. 
stupni ZŠ 

metody, formy  9. 3. 2021 1 hodina 

Aktivity pro zpestření hodin dějepisu na 2. 
stupni ZŠ 

metody, formy  18. 2. 2021 1 hodina 

Webináře pro zpestření výuky, únikové hry, 
tvůrčí psaní… 

metody, formy  jaro 2021 8 hodin 

Kreativní 3D tisk ICT 8. – 9. 6. 2021 8 hodiny 

Slíva Lukáš 
Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky, tipy 
pro výuku zeměpisu 

metody, formy  5. 5. 2021 1 hodina 

Šedovičová Šárka Office 365 efektivně pro všechny ICT 15.10. 2020 8 hodin 

 
 
Šostý Zbyněk 
 
 
 

Legislativní novinky školního roku 
2020/2021 

řízení školy 10. 11. 2020 2 hodiny 

Nová Informatika – revize RVP ZV ICT 23. 11. 2020 4 hodiny 

Pracovní cesty a pracovní náhrady ve 
školství 

řízení školy 27. 11. 2020 6 hodin 

Kreativní 3D tisk ICT 8. – 9. 6. 2021 8 hodin 

Vašutová Karla 

 

Různé příležitostí aktivního učení v 

přírodovědných předmětech 

metody, formy  
20. – 21. 1. 2021 8 hodin 



  

 
31    

 

Internetové zdroje, aplikace k vytváření her 

a kvízů 

metody, formy  
15. 2. 2021 2 hodiny 

Vítková Yweta 

Líný učitel metody, formy  2. – 3. 11. 2021 8 hodin 

Jak na online výuku matematiky? metody, formy  9., 11. 2. 2021 8 hodin 

Zlomky beze strachu na 2. stupni ZŠ obor 13. 5. 2021 2 hodiny 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Škola organizovala: 

Celoroční projekty na 1. stupni 

název termín zodpovídá realizace 

Projekt Učíme se pomáhat ve spolupráci s humanitární 
organizací Adra, ČČK - Ukrajina 

Celoroční La 
splněno 
bez vyhodnocení 

Projekty EVVO, tříděný odpad a sběr starého papíru Celoroční Ka, TU 
splněno 
bez vyhodnocení 

Péče o talenty - M 
On line 
soutěže 

Vi, La  splněno 

Zábavná technika a logika pro žáky 4. a 5. ročníku 
od října 2021 
do června 
2022 

Al splněno 

Šachy – péče o talenty, spolupráce s Beskydskou 
šachovou školou 

od října 2021 
do června 
2022 

Mi splněno 

Projekt Budu prvňáčkem 
únor – duben 
2022 

Učitele ZaS splněno 

Dobrý čtenář – spolupráce s Městskou knihovnou ve 
Frýdku-Místku 

Jaro 2022 
  

VP splněno 

Práce žákovského parlamentu 
Září 2021 
Jaro 2022 

Al, Kř, Ko  splněno 

Spolupráce s mateřskými školami Pohádka a Beruška 
On –line 
schůzky 

La, Db  splněno 

Projektové dny ČČK  podzim 2021 La splněno 

Projektové dny v nové vilce ZaS Jaro 2022 Mi splněno 

 
Sběr víček z PET lahví 

celoročně Ba splněno 

 
Sběr kaštanů, žaludů 

Říjen 2021 Kaň splněno 

Den Země - projekt Duben 2022 TU splněno 

Školní výlety 2020/2021, 1. stupeň 

Třída Datum Místo Pedagogický doprovod 

1. A Červen 2022 Bezručova vyhlídka Mi, Ju 

1. B Červen 2022 Bezručova vyhlídka Pla, Mar 

1. C Červen 2022 Bezručova vyhlídka Spu, Mič 

1. D Červen 2022 Bezručova vyhlídka Wa, Mič 

2. A Červen 2022 Chlebovice – Včelařský dům Voj, Ku 

2. B Červen 2022 Chlebovice – Včelařský dům Va, Mes 

2. C Červen 2022 Chlebovice – Včelařský dům By, Gaj 

3. A Květen 2022 Zotavovací akce - Štramberk Ha, Pri. 

3. B Květen 2022 Zotavovací akce - Štramberk Kaň, Kas 

  3. C Květen 2022 Zotavovací akce - Štramberk Koc, Chu 

4. A Červen 2022 Baška Šeb, Ču 

4. B Červen 2022 Baška Tu, Haj  

4. C Červen 2022 Baška Bar, Jan  

5. A Červen 2022 Exkurze Marlenka Bek, Vin  

5. B Červen 2022 Exkurze Marlenka Lep, He 

5. C Červen 2022 Exkurze Marlenka Kř, La 



  

 
32    

 

Vyhodnocení plánu akcí 2021/2022, 2. stupeň 

Vzdělávací 
obor 

ročník název termín zodpovídá stav 

 
 
 
 
 
 
 

Český jazyk 

9. r. 
Divadelní představení, Divadlo loutek 
Ostrava, Stříhali dohola Josefa Kainara 18. 5. 2022 Dr, Hl splněno 

6. r. 
Divadelní představení, Divadlo loutek 
Ostrava, Hodina Komenského 

14. 6. 2022 Dr, Jv splněno 

7. r. 
Divadelní představení, Divadlo loutek 
Ostrava, Děják z rychlíku 

17. 6. 2022 Hs, Ny proběhlo 

7. r. 
Exkurze, Slezské zemské muzeum 
Opava, Památník P. Bezruče v Opavě, 
Slezské zemské muzeum Opava 

29. 9. 2021 Ny, Hs proběhlo 

8. r. Co vzkážeme budoucím generacím? jaro 2022  splněno 

8. r. 
Projektový den mimo školu – Šablony 
III. Muzeum Komenského, Přerov 

29. 9. 2021 
30. 9. 2021 

Ra, Hs, Jv proběhlo 

9. r.  Soustředění před přijímacími zkouškami duben 2022 Hl, Dr proběhlo 

2. st. Filmové představení 7. 6. 2022 Ra splněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Cizí jazyky 

9. r. Den jazyků – vědomostní soutěž 5. 10. 2021 Hu, Kl, Vo splněno 

9. C 
Projektový den mimo školu – Šablony 
III. „Vídeň“ 

květen 2022 Vo, Hu nesplněno 

8. r.  Anglické divadlo červen 2022 Hu, No splněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Dějepis 

9. r. 
Projektový den mimo školu – Šablony 
III. „Osvětim, Krakov“ 

jaro 2022 Kl, Ra proběhlo 

8., 9. r.  Holocaust, beseda 30. 3. 2022 Kl, Ra, Dr proběhlo 

9. r.  
Celoroční projekt – NPI – výuka 
moderních dějin 

celoročně Kl, Ra proběhlo 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Svět práce 
 

Výchova 
k občanství 

 
Osobnostní 

výchova 

6. r. Adaptační pobyt, Baška, 1 den září 2021 TU, Db, Dr splněno 

2. st. 
Renarkon – preventivní program Buď OK 
– Netolismus, Sexualita, Menšiny, Vztahy 
a komunikace 

celoročně TU, Dr splněno 

9. r. Trh vzdělávání a pracovního uplatnění 
podzim 
2021 

Gl splněno 

9. r. Exkurze SŠ řemesel Frýdek-Místek 9. 11. 2022 Gl splněno 

2. st. Nebuď oběť, výukový program jaro 2022 Dr proběhlo 

8., 9. r.  IPS – úřad práce ve Frýdku-Místku jaro 2022 Gl proběhlo 

8. D 
Projektový den ve škole – Šablony III – 
kariérové poradenství 

25. 3. 2022 Gl splněno 

9. r. Příběhy našich sousedů, Post Bellum Jaro 2022 Dr splněno 

9. r. Besedy se zástupci středních škol 
říjen 2021 –
leden 2022 

Gl splněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Výchova 
ke zdraví 

7. r. 
Muzejní lekce, Muzeum Beskyd Frýdek-
Místek, Vánoční pozdrav…. 

prosinec 2021 Sl splněno 

8. r. Pohlavní život, beseda jaro 2022 Sl, Dr proběhlo 

7. C Den Země 22. 4. 2022 Sl proběhlo 

škola Ovoce a mléko do škol celoročně Sl proběhlo 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Matematika 9. r. 
Soustředění před přijímacími 
zkouškami, ve škole 3 dny 

duben 2022 Ví, Vš, Gl proběhlo 

 

 



  

 
33    

 

Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Přírodopis 
2. st. ZOO Ostrava  jaro 2022 Gm splněno 

2. st. Sběr papíru-environmentální výchova celoročně Gm splněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Chemie 

8. r. 
Exkurze, Frýdecká skládka, Čistička 
odpadních vod Sviadnov, Nakládání s 
odpady 

podzim 2021 No, Sz proběhlo 

8., 9. r. 
Svět techniky Dolní Vítkovice Ostrava, 
výukové programy „Prvky“, „Tajemná 
substance“ v rámci projektu OKAP 

únor 2022 
červen 2022 

No, Sz splněno 

9. r. 
Projektový den mimo školu – Šablony 
III. – Dlouhé Stráně, velké Losiny  

6. 10. 2021 No, Sz splněno 

9. r.  Pivovar Radegast Nošovice, exkurze červen 2022 No, Sz splněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Fyzika 9. r. 
Exkurze, Hvězdárna a planetárium 
Ostrava, Vesmír 

27. 4. 2022 Hd splněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Zeměpis 9. r. 
Videoprojekce – Planeta Země, 
Madagaskar 

červen 2022 Vo, Lp splněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Tělesná 
výchova 

7. r. Lyžařský kurz – Ski park Grůň 
14. – 18. 2. 

2022 
Li, Sl, Jan splněno 

škola Bruslení žáků celoročně TU, Li, Ja splněno 

8. r. 
Lyžařský kurz – bílá, jednodenní 
výjezdy žáků 

únor 2022 Li, Sl, Jan nesplněno 

 
Vzdělávací 

obor 
ročník název termín zodpovídá stav 

Výtvarná 
výchova 

žáci 
1. ZŠ 

Výstavy ve školní galerii květen 2022 
Jv, Ra, Ny, 

Hs 
splněno 

žáci 
1. ZŠ 

Slunečnice pro Ukrajinu – pomáháme, 
vernisáž 

8. 3. 2022  splněno 

                    
Toto vyhodnocení bylo zpracováno na základě hodnotících zpráv vzdělávacích oborů v červnu 2022. 
Celá řada plánovaných vzdělávacích akcí se neuskutečnila vzhledem k mimořádným opatřením – 
nepřítomnost žáků a pedagogů ve škole. 
 

Školní výlety 2021/2022, 2. stupeň 

Třída Datum   

6. A 26. 5. 2022 Beskydy, Lysá hora Lepíková J., Filar P. 

6. B 26. 5. 2022 Beskydy, Horečky Hadravská L., Novotná Z. 

6. C 1. 6. 2022 Beskydy, Prašivá Svozilová D., Vyoralová E. 

7. A 1. 6. 2022 Olomouc Golová L., Svobodová V. 

7. B 26. 5. 2022 ZOO Lešná Nytrová N., Glomb M. 

7. C 27. 5. 2022 Beskydy, Ondřejník Slíva L., Literák P. 

8. A 25. 5. 2022 ZOO Olomouc Vašutová K., Nováková M. 

8. C 30. – 31. 5. 2022 Brno Nováková M., Vašutová K. 

8. D 26. 5. 2022 ZOO Lešná Raaabová I., Jančarová T. 

9. A 24. – 25. 5. 2022 Praha Vyoralová E., Svozilová D. 

9. B 31. 5. – 1. 6. 2022 Praha Klečková I., Drahotuská L. 

9. C 24. – 25. 5. 2022 Praha Klečková I., Drahotuská L. 



  

 
34    

 

Projekty ve výuce - 2. stupeň  

Název projektu Předmět Třída 

Zlatý poklad – finanční matematika Svět práce 2. st. 

Cizokrajné ekosystémy, EVVO – sběr papíru, pet vršků  Přírodopis 2. st. 

Zdravá výživa - živiny, Návykové látky, Mezinárodní kuchyně, Ovoce a mléko 

do škol 
Výchova ke zdraví 6. – 8. r. 

Tematický projekt kariérové poradenství, Šablony III. Svět práce 2. st. 

Petr Bezruč, Jan Amos Komenský Český jazyk 2. st. 

Cestovatelé a mořeplavci, Dovolená v České republice Zeměpis 7. – 9. r. 

Tematické projekty v hodinách cizích jazyků Cizí jazyky 2. st. 

V důsledku epidemiologické situace a následujících vládních nařízení se celá řada plánovaných 
projektů neuskutečnila. 

Akce pořádané školní družinou 

Datum akce 
Třída, 

skupina 
Název akce a její stručný 

popis 
Akci realizovali Poznámka 

7.10. 6.odd 
Muzeum Beskyd – Hodina s 
hadem 

Pri 24 dětí 

15.10. 
4., 5., 

6.,7.odd 
Filmové představení kino Vlast Ju, Mí, Pr,  Šn,Žel 95 dětí 

19.11. 6.,7. odd Muzeum Beskyd - Hygiena Šn, Žel 38 dětí 

prosinec celá ŠD 
Vánoce pro druhé - výroba dárků 
pro Dům pokojného stáří 

vychovatelky 120 dětí 

17.12. 2.,5.odd. Vánoční loučení - tradice Ju, Mí 34 dětí 

leden 2.,4., 5. odd Zimní sporty - olympiáda Ju, Ma,Mí, 62 dětí 

25.2. 
2.,4.,5.,7.,8 

odd. 
Karneval Ju, Ma, Mí,Šn,Žel 105 dětí 

duben 2.,5.,7.,8 odd. Den Země (Faunapark) 
Ju, Mí,Šn,Žel 

 
100 dětí 

květen 2.,5.,6. odd. Muzeum Beskyd – Modely aut Ju, Mí,Pr 59 dětí 

1.6.  Celá ŠD Den dětí vychovatelky 156 dětí 

24.6. 6. odd Filmové představení kino Vlast Pr 23 dětí 

9.1 Nabídka zájmových kroužků 

V rámci mimoškolní činnosti škola stále nabízí žákům práci v zájmových kroužcích. Jednalo se 

především o kroužky v oblasti informatiky, českého jazyku, matematiky, tělesné  

a hudební výchovy apod. V tabulce je uveden výčet jednotlivých kroužků. Průměrná naplněnost se 

pohybovala kolem 15 žáků. Ve školním roce 2021/2022 také probíhalo v rámci celé školy doučování 

žáků. 

 

P. č. Název vyučující ročník 

1.  Podsováček  Doležalová, Spustová 1.– 5. 

2.  Šachy Miturová, Doležalová 1.- 2. 

3.  Keramika Hanáková 1.- 5. 

4.  Taneční Hošek 1. - 5. 

5.  Polytechnika  Aldersová, Literák 4. - 5. 

6.  Čtenářský klub Vojkovská, Kocourková 3. - 5. 

7.  Klub deskových her Hanáková, Valková 2. - 5. 

8.  Klub deskových her Mgr. Slíva Lukáš, Mgr. Drahotuská Lenka 6. – 9. 

9.  Zábavná logika a robotika Mgr. Filar Petr 7. – 8. 

10.  Grafika a 3D modelování Mgr. Maršálek Lukáš 7. – 8. 



  

 
35    

 

Škola byla také zapojena v celoměstském projektu „Centrum sportu“. 

 

Název kroužku Vedoucí 

Všeobecná tělov. příprava I. st.  Mgr. Hana Bekárková 

Všeobecná příprava, basketbal  Mgr. N. Plasgurová, Mgr. Jiří Karásek 

Aerobik + všeobecná příprava Yveta Šivicová 

Gymnastika + všeobecná příprava    Mgr. I. Kocourková 

TAEKWON DO + všeobecná příprava Josef Juhás 

Všeobecná příprava + basketbal Petr Žemlička 

9.2 Činnost Galerie Pod Sovou   

 
Z důvodu uzavření školy byla činnost galerie omezena. Probíhaly pouze výstavy 

prací našich žáků.   

 
 

 

 

9.3 Činnost informačního centra – ICeMSK  

Ve škole působí ICeMSK, které poskytuje školám metodickou a poradenskou pomoc v oblasti ICT  

v rámci Moravskoslezského kraje. Tyto aktivity směřují k posílení ICT kompetencí pracovníků ve 

školství v našem regionu. Pomáhají jednotlivým školám v tvorbě vlastní ICT strategie, ve hledání 

nových technologií pro výuku, v předávání zkušeností uvnitř i vně školy.  

 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2021 - 2022 neproběhla ze strany ČŠI v naší organizaci kontrolní činnost. 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
 

http://www.kvic.cz/aktualita/687/Zakladni_skola_narodniho_umelce_P_Bezruce_Frydek-Mistek


  

 
36    

 

 

v tis.Kč

Skutečnost Upravený Skutečnost Skutečnost Skutečnost Plnění v %

k 31. 12. 2020 finanční plán hlavní činnost doplňk. činnost celkem sl. 5 : sl. 2

k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021

1. 2. 3. 4. 5. 6.

64325 70729 69946 612 70558 100

64325 70729 69946 612 70558 100

3188 4165 3964 186 4150 100

1098 1245 1231 6 1237 99

2090 2920 2733 180 2913 100

2045 2150 1950 189 2139 99

1468 1510 1403 95 1498 99

499 530 469 63 532 100

39 45 34 11 45 100

39 65 44 20 64 98

0 0 0 0 0 0

474 520 373 30 403 78

17 12 12 0 12 100

0 0 0 0 0 0

1053 980 912 40 952 97

35 33 32 32 97

38876 43217 43109 108 43217 100

12932 14297 14260 37 14297 100

152 177 176 1 177 100

838 891 889 2 891 100

Jiné sociální náklady (528) 0 0 0 0 0

Daň silniční (531) 0 0 0

Jiné daně a poplatky (538) 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

Dary (543) 0 0 0

Manka a škody (547) 7 0 0

2776 2722 2703 19 2722 100

z toho:odpisy budov 2356 2366 2353 13 2366 100

            odpisy DHM, DNM 420 356 350 6 356 100

0 0 0 0 0 0

Prodaný DHM (553) 11 0 0 0

Tvorba a zúčtování opravných položek (556) 0 0 0 0

Náklady z vyřazených pohledávek (557) 0 0 0 0

Náklady z drobného dlouhod.majetku (558) 1892 1553 1553 0 1553 100

Ostatní náklady z činnosti (549) 64 45 45 45 100

0 0 0 0 0

z toho:   úroky (562) 0 0 0 0 0 0

             ostatní finanční náklady (569) 0 0 0 0 0 0

0 0

z toho: dodatečné odvody daně z příjmů (595) 0 0 0 0 0

64325 70729 69914 644 70558 100

5721 6393 5576 644 6220 97

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601) 0 0 0 0 0 0

Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 2634 3589 3329 315 3644 102

2289 3170 2925 315 3240 102

338 400 403 0 403 101

7 2 1 1 50

280 340 329 329 97

0 17 17 17 100

136 210 206 0 206 98

2671 2237 2024 2024 90

2 2 2 0 2 100

2 2 2 0 2 100

58602 64334 64336 0 64336 100

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z trans. (672) 58602 64334 64336 0 64336 100

4220 4450 4450 0 4450 100

Centrum sportu 45 58 58 58 100

53187 58928 58928 0 58928 100

1002 750 752 0 752 100

148 148 148 0 148 100

0 0 0 0 0 0

0 0 -32 32 0 0

0 x

0 x

90 100 x 100

Výsledek hospodaření běžného účetního období

            spotřeba vodné

Opravy a udržování (511)

IV. Výnosy z transferů 

C. Výsledek hospodaření 

z toho: příspěvek SMFM

Ostatní služby celkem (518)

Zůstatková cena prodaného DNM  (552)

Výsledek hospodaření před zdaněním

            spotřeba plynu

B. Výnosy celkem

Zákonné sociální náklady (527)

z toho:  stravné (602)

Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541)

Jiné pokuty a penále (542)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

ROZBOR NÁKLADŮ, VÝNOSŮ A VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021

Název položky dle výkazu zisku a ztráty

Spotřeba materiálu celkem (501)

z toho: výkony spojů (telefony)

z toho:  úroky (662)

            spotřeba potravin

z toho: spotřeba tepla

z toho: spotřeba materiálu

Mzdové náklady celkem (521)

            spotřeba el. energie

Dotace SMFM na investice

Zákonné sociální pojištění (524)

I. Výnosy z činnosti

Náklady na reprezentaci (513)

Jiné sociální pojištění (525)

A. Náklady celkem

I. Náklady z činnosti

Prodané zboží (504)

II. Finanční náklady

V . Daň z příjmů 

II. Finanční výnosy

            poplatek ve ŠD (602)

Spotřeba energie celkem (502)

Cestovné (512)

Ostatní výnosy z činnosti (649)

          dotace dle účtu 403-Transf.EU

Čerpání fondů (648)

Prodej materiálu, DNM, DHM (644,645,646)

Výnosy z pronájmu (603)

            úhrada za poskytnuté služby (602)

          příspěvek ze SR (MŠMT, všechna ÚZ )

Dotace z OP VVV celkem "Jednička pro budoucnost III."



  

 
37    

 

11.1 Komentář k výsledkům hospodaření za období 01. – 12. 2021  

11.1.1 Výnosy organizace 

Rozpis přijatých dotací za sledované období: 
 

a) Výnosy z transferů - dotace 
 

Neinvestiční dotace celkem dle účtu 672    64 336 tis. Kč 

 
Viz. samostatná příloha (Rozpis přijatých dotací) 

 

b) Výnosy z činností 
 

Tržby (602, 603) v tis. Kč 

Tržba za stravné 3239 

Tržba za nájem nebytových prostor - celkem 329 

Tržba za zájmové kroužky (v nákladech zúčtováno OPPP) 1 

Tržba za školné – neinvestiční náklady  403 

      

 

Ostatní výnosy (648, 649) v tis. Kč 

Ostatní výnosy – zbytkové obědy 10 

Ostatní výnosy, proúčtování ztracených stravovacích čipů 9 

Ostatní výnosy z činnosti (648) čerpání fondů 206 

Ostatní výnosy, proúčtování testů ANTI Covid (stejná částka v nákladech 501) 260 

Ostatní výnosy 649 – Proúčtování nekrytého investičního fondu 1721 

Ostatní výnosy – neodhlášené obědy 16 

 

Pozn.: 
Účet 648 - zúčtování fondů – viz. podrobný rozpis v samostatné tabulce. 

11.1.2 Náklady organizace 

Spotřeba materiálu: (dle zdroje financování) 
 

 Provozní náklady v tis. Kč 

 Potraviny 2914 

 Údržba 116 

 Materiál pro úklid, mytí ve šk. jídelně, dezinfekce 96 

 Školní a kancelářský materiál 74 

 DrDHM (účet 558) 
 
 

Zřizovatel, včetně nákladů školní družiny 613 

Státní rozpočet ONIV (537 tis. Kč), projekt MSK(109 tis. Kč) 646 

Jednička pro budoucnost III 294 

 Celkem 1 553 

    Poznámka - DrDHM (3 - 40 tis. Kč) 

 

Z výše uvedené částky 613 tis. Kč k nejvyšším položkám, které byly zúčtovány z finančních 

prostředků zřizovatele a neinvestičních nákladů ŠD, patří: 

 Nákup nábytku do čtyř tříd – výměna původního, který byl pořízen v rámci výstavby 

nové budovy, prvky nad 3 tis. Kč (266 tis. Kč) 

 Nákup ICT techniky tj. dataprojektory, tabule, ozvučení 273 tis. Kč) 

 Nákup  tiskárna pro ŠJ (20 tis. Kč) 

 



  

 
38    

 

Nákup DrDHM - projekty a ONIV stát (3 tis Kč – 40 tis. Kč): 
 

 V rámci realizace projektů OP VVV (tzv. šablony) „Jednička pro budoucnost II“ a „Jednička 

pro budoucnost III byl pořízen DrDHM v hodnotě 294 tis. Kč. Jednalo se zejména o nákup 

ICT prvků pro výuku. 

 Z rozpočtu státu (ONIV) a projektu Odborné a kariérové  vzdělávání MSK byla profinancována 

částka ve výši 646 tis. Kč a to zejména na nákup ICT techniky (IPady, stavebnice, interaktivní 

tabule, dataprojektory, žákovské tiskárny, notebooky). 

 
Drobný majetek do 3 tis. Kč 
 

Spotřeba materiálu dle účtu 501.11 – Drobný majetek do 3 tis. Kč (110 tis. Kč) 

Z toho z větší části: 

 Nábytek  - prvky do 3 tis. Kč (v rámci vybavení učeben 70 tis. Kč) 

 

Spotřeba energie  
 

Energie v tis. Kč 

 Tepelná energie 1498 

 Elektrická energie 532 

 Zemní plyn 45 

 Vodné  63 

 Energie celkem 2138 

 
 

Opravy a udržování         
 

V  průběhu roku 2020 došlo k opravám na movitém a nemovitém majetku výši 403 tis. Kč 
Výčet hlavních položek v oblasti oprav:  
 

 Opravy v tis. Kč 

 Drobné opravy škola do 10 tis. Kč (za položku)  20 

 Drobné opravy školní jídelna do 10 tis. Kč (za položku) 72 

  

 Opravy nad 10 tis. Kč, z toho nejvyšší položky:  276 

a) opravy osvětlení ve velké tělocvičně                                38 

b) opravy omítek a malování celkem 98 

c) opravy plynového zařízení a podlahových vpustí ve ŠJ 45 

d) oprava střechy SB  30 

e) porevizní opravy elektro 60 

 

Služby 
 

Nákup služeb zahrnoval tyto komodity: 

Služby v tis. Kč 

 Výkony spojů (telefonní poplatky) 32 

 Odvoz domovního odpadu 60 

 Stočné  (v tom jen srážkové vody 77 tis. Kč) 123 

 Služby - Internet 15 

 Čistění dataprojektorů 28 

 Revize (v tom: elektro přenosné nářadí a mokré prost. ŠJ 56 tis. Kč) 83 

 Bankovní služby 7 



  

 
39    

 

Ostatní služby – (účet 518.14)  v tis. Kč 

Celkem 404 

Z toho nejvyšší položky:  

technická podpora ICT, včetně zásahů 85 

služby BOZP 18 

roční podpora sw: (ŠJ, mzdy, účetnictví a majetek) 33 

služby v oblasti ochrany osobních údajů   15 

Služby – Licence, přístupy k využívání SW  

Licence Office Secure 39 

Licence Microsoft 117 

Licence Bakaláři 20 

 
Mzdové náklady  
 

Mzdové náklady v tis. Kč 

 Mzdové náklady (rozpočet MŠMT) 41907 

 Mzdy – „Jednička pro budoucnost -  Šablony II., III. Školní psycholog 235 

 Mzdové náklady DČ 108 

 Mzdové náklady – náhrady nemocenské celkem (tj. stát, HoČ) 485 

 OPPP Centrum sportu 30 

 OPPP dle projektu Jednička pro budoucnost – Šablony II., III. 61 

 OPPP (náklady MŠMT) 95 

 OPPP Doučování stát 83 

 OPPP (Galerie „Pod Sovou“) 21 

 OPPP ZaS (použito finanční dar) 127 

 OPPP „Šachy“ 32 

 OPPP správce hřiště 34 

 Mzdové náklady celkem 43218 

 
Odpisy  

 

v souladu s odpisovým plánem roku 2021 
 

 V tis. Kč 

 Odpisy dlouhodobého majetku (účet 022, 013) 361 

 Odpisy dlouhodobého majetku (budovy, stavby, účet 021)  2361 

 

11.1.3 Zhodnocení hospodaření za sledované období 2021  

 

a) Realizované projekty v roce 2021: 

 Projekt Jednička pro budoucnost II a III (tzn. šablony) 

 Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008507ny III. 

b) Účelové dotace (viz. Rozpis přijatých dotací za rok 2021) 

K vyšším položkám přijatých účelových dotací patří: 

 Dotace na nákup ICT techniky od zřizovatele (200 tis. Kč), výměna prvků ICT techniky, 

rozpis položce nákup DrDHM nad 3 tis. Kč. 



  

 
40    

 

 Dotace na opravu sociálního zařízení (180 tis. Kč). Akce realizována od prosince 2021  

do konce ledna 2022. Finanční prostředky na tuto akci byly převedeny do FRIM. Celkové 

náklady na tuto akci dle smlouvy dosáhly částky 397 tis. Kč. 

 Dotace na opravy osvětlení a malování v tělocvičně (I. etapa) - 120 tis. Kč. 

 Investiční dotace na pořízení klimatizační jednotky ve školní jídelně (100 tis. Kč), dále 

náklady na rozvody a další náklady investičního charakteru v rámci TZ budov. 

 Dotace v rámci realizace projektu Jednička pro budoucnost III. 

 Dotace v rámci realizace projektu Odborné a kariérové vzdělávání v rámci MSK. 

 

Shrnutí: 
 
Hospodaření ve sledovaném období bylo ovlivněno sníženým rozpočtem ze strany zřizovatele a 

nižšími výnosy (částečné uzavření školy- Covid), což znamenalo omezení realizace původního 

plánu obnovy zastaralého majetku organizace a plánovaných oprav. Obměny či opravy byly 

rozděleny na etapy, např. nákup školního nábytku, opravy podlahových krytin, oprava TV apod. 

Pozitivem je podpora zřizovatele v oblasti ICT. Dané prostředky byly použity zejména na 

zakoupení zobrazovací techniky v kmenových třídách a sw. 

Z rozboru hospodaření je také patrné, že je nutné se zabývat cenou energií, včetně spotřeby,  

a to v souvislosti s navýšením příspěvku od zřizovatele. Nižší náklady v období 2020 – 2021 jsou 

„zkresleny“ z důvodu uzavření škol a s tím související menší spotřebou příslušných komodit. 

Seznam priorit pro období 2022 a 2023 budou zaslány v rámci samostatného dokumentu.  

11.2 Čerpání fondů organizace k 31. 12. 2021  

 



  

 
41    

 

 
 
Prohlášení 
 
Zaměstnanci organizace souhlasí s uvedením údajů použitých o své osobě ve výroční zprávě a na 
www stránkách školy v souladu s platnou legislativou o ochraně osobních údajů. Svůj souhlas stvrdili 
podpisem na prezenční listině jednání pedagogické rady dne 22. 9. 2022. 



  

 
42    

 

Příloha č. 1: Výsledky výchovně vzdělávací práce- přehled 

prospěchu žáků   
 

 

 
 

 

 

 



  

 
43    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


